
Přibyslavský
O B Č A S N Í K
Č E R V E N E C  2 0 2 3

Přibyslavský

1.  Zprávy z radnice

str. 3–9

2.  Výběrová řízení

str. 4

3.  Školní zprávy

str. 10–11

4.  Inzerce

str. 22–23

5.  Pozvánky na akce

str. 24–28

Uzávěrka příštího čísla
je 20. 7. do 12.00 hod.

Foto: Ivo Havlík

ROČNÍK 
XXXIII

ČÍSLO
391

ZDARMA

www.pribyslav.cz



 Foto na titulní straně v m
inulém

 čísle: Jezdecká socha Jana Žižky z Trocnova Foto: Ivo H
avlík 

Události ve fotografii ČERVENEC 2023Str. 2

Open ZUŠ 2023 Foto: Michael Omes

Dílny pro dospělé Foto: redakce PO

Pohádková cesta Foto: redakce PO

Hmyzí hotel Foto: redakce PO



Str. 3Zprávy z radniceČERVENEC 2023

V letošním roce město Přibyslav zahájilo velké množství staveb. Souvisí to s tím, že 
v loňském roce realizovalo některé stavby se zpožděním, ať již to byl kruhový objezd, 
Hasičská ulice, či ulice Rašínova s Pelikánovou. Uvedené zpoždění souviselo s povo-
lovacím procesem, neboť byl problém v covidové době získat včas stavební povolení, 
v mnoha případech realizace stála na v covidu narušené součinnosti se správci sítí.

Jeden z nich, a to společnost ČEZ distribuce, právě realizuje přeložku z trafostani-
ce od pošty, ulicí Českou na Tržiště a na závěr ulici Tyršovu. Na tuto dlouho odkláda-
nou stavbu naváže oprava chodníků v Tyršově ulici, nejprve v srpnu po pravé straně 
směrem na Havlíčkův Brod, následně v podzimních měsících chodník na straně levé. 
Budeme se snažit koordinovat opravu chodníků tak, aby byla stále některá z tras 
průchozí, ale přesto bude oprava znamenat na přechodnou dobu snížení komfortu 
a částečnou uzavírku na silnici I/19.

V plném běhu je realizace opravy pláště kulturního domu. Po uzávěrce tohoto 
čísla budou radní i zastupitelé diskutovat o tom, nakolik proběhne i úprava interiéru 
budovy. V červnu také vypukne oprava plotu mateřské školy, na niž naváží v podzim-
ních a jarních měsících parkové úpravy a vybavení dětských hřišť.

Do fi nále se blíží výměna lamp veřejného osvětlení ve městě samotném, po ní 
bude následovat, pokud zvládneme veškerou administrativu, v příštím roce výměna 
světel v místních částech.

Podle harmonogramu je v běhu zateplení bytových domů v Ronově čp. 17 a 25. 

Běží stavba multifunkční budovy pro hasiče a osadní výbor v Poříčí, na jejíž otevření 
by měl navázat prodej staré hasičské zbrojnice a obecnice. V Ronově se taktéž staví 
cesta spojující Ronov a Olešenku. Jejím základním přínosem by mělo být nejen toto 
propojení pro zemědělské hospodaření, ale i řádné odvedení dešťových vod.

Tak, jak město trápí množství uzavírek na silnici I/19, bude tomu tak i na uzávěře 
směrem na Šlapanov. Rekonstrukce obou mostů a výstavba chodníku sice běží dle 
harmonogramu, ale i tak potrvá nejméně do konce stavební sezóny.

Z připravovaných a projektovaných akcí čekají na vyjádření jak projekt zasíťování 
lokality Hesovská, tak kanalizace Hřiště. Dokončujeme taktéž projektovou dokumen-
taci na propojku ulice Jižní a pracujeme na přípravě smlouvy převodu majetku mezi 
městem Přibyslav a TJ Sokol Přibyslav.

Těsně po uzávěrce tohoto čísla Přibyslavského občasníku zasedne poprvé komise 
pro architektonickou soutěž na revitalizaci Bechyňova náměstí. Věřím, že rozhodnutí 
zastupitelů nerealizovat projekt podle dokončené studie povede k většímu množství 
a větší rozmanitosti při výběru studie nové. Snad to povede i k lepšímu výsledku při 
samotné realizaci. Zásadní je, že se proces příprav nezastavil, protože jejich zasta-
vení by znamenalo obrovské riziko budoucích havárií sítí i přípojek v centru města.

Přeji vám všem, aby nastávající červenec nebyl jen měsícem pracovním, či chcete-li 
stavebním, ale abyste v něm našli i dostatek času pro odpočinek.

Martin Kamarád, starosta města

Přibyslav patří k menším městům a její význam z období těžby stříbra a polohou 
v blízkosti důležitých obchodních stezek již po staletích poněkud zeslábl. Ve statistice 
velikosti našich měst podle počtu obyvatel je Přibyslav až na 328. místě (Jihlava - 17. 
a Havlíčkův Brod - 46.) Ovšem díky všem svým integrovaným obcím tvoří poměrně 
velký územní celek, který je zasazen do krásné krajiny uprostřed Vysočiny.

Blízkost přírody
Domnívám se, že blízkost přírody je pro mnoho zdejších obyvatel významnou 

hodnotou. Potvrdil to i výsledek v anketním dotazníku z roku 2022: 

Co se Vám ve Vašem městě/obci nejvíce líbí? Blízkost přírody 98 odpovědí (24,6 %), 
klidný život 82 odpovědí (20,6 %), příznivé životní prostředí 64 odpovědí (16,1 %)

Přiznám se, že přírodu považuji rovněž za významnou hodnotu, která má příznivý 
a nenahraditelný vliv na život člověka. 

Úkol samosprávy
Zajistit vše potřebné pro obyvatelstvo na tomto území celé Přibyslavi je důležité 

a zároveň náročné.
Každá obec je jedinečná, a  to platí beze zbytku také o  integrovaných obcích. 

Osadní výbory jsou velkými pomocníky pro představitele města i pro městský úřad. 
Předsedové i členové těchto výborů zprostředkovávají nutnou komunikaci a řešení 
připomínek a  požadavků občanů. V  některých obcích je vybudována kompletní 
infrastruktura (voda, kanalizace, plyn, kabelová televize) v některých jen částečně. 
Důležitá je podpora místních obyvatel v  komunitní a  sociální oblasti. Je důležité 
mít zázemí, kde je možné se setkávat, koutek s herními prvky pro děti, komunikace 
v  kvalitě odpovídající dnešní době. Problém je také efektivní nastavení dopravní 
obslužnosti. Obecně roste zájem o bydlení a výstavbu rodinných domů, kde je třeba 
splnit celou řadu požadavků - zejména soulad s územním plánováním. 

Systém investic v obcích
Postupně je snaha řešit dlouhodobé požadavky, pokud možno spravedlivě, tak 

aby žádná z obcí „nebyla vynechána“. V květnu a červnu proběhly schůzky osadních 
výborů s představiteli města, kde se jednalo o požadavcích. Chci poděkovat všem, 
kdo se těchto schůzí zúčastnili a členům osadních výborů za ochotu angažovat se 
a  spolupracovat. Věřím, že alespoň některé požadavky se podařilo splnit a  další 
budou realizovány. Děkuji za spolupráci i trpělivost.

Dětem, učitelům, rodičům a  všem čtenářům Přibyslavského občasníku přeji 
krásné prázdniny a pohodové letní dny.

Michael Omes, místostarosta města

Letošní červenec bude stavební

Město, ve kterém žijeme

V pravidelném sloupku hejtmana Kraje Vysočina stručně shrnuji vše nejdůležitější, 
co se v předchozích týdnech v našem regionu událo. Pozornost si určitě zaslouží 
představení projektu vysokorychlostní tratě, která by v délce více než 90 km měla 
v budoucnu protnout náš region. Jde o vybudování vysokorychlostní trati (VRT), 
která má ambici zásadně změnit veřejnou dopravu v České republice, zkrátit dojez-
dové vzdálenosti mezi tuzemskými metropolemi, propojit nás s okolními státy a pře-
devším nabídnout ekologicky čistou, spolehlivou a bezpečnou dopravu za kulturou, 
sportem, za prací i za vzděláním. VRT má velkou ambici nahradit část leteckých spo-
jů, do vzdálenosti 500 km jde dokonce o efektivnější a časově pohodlnější dopravní 
volbu. Na zcela nové dvojkolejné trati budou vlaky jezdit až 320 km/h. Zásadní pro 
cestující z Vysočiny bude zastávka na trati v Jihlavě – Pávov, kde vznikne VRT terminál 
s velkým parkovištěm, propojený železnicí na městský terminál v centru krajského 
města Jihlava - město. Další výhody pro region přinesou i dopravní uzly pro napo-
jení na VRT u Velké Bíteše nebo Světlé nad Sázavou a postupná elektrifi kace části 
konvenčních tratí. VRT bude určena pouze pro osobní dopravu. 

(pozn.: redakčně kráceno) Vítězslav Schrek, hejtman Kraje Vysočina

Kraj připravuje další kolo kotlíkových 
dotací, nasazuje nové vlaky a upravuje 
názvy škol

Z rekonstrukce kulturního domu

 Foto: redakce PO



Zprávy z radnice ČERVENEC 2023Str. 4

Upozorňujeme, že do 30. 06. 2023 byl 
splatný místní poplatek za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění,

využívání a odstraňování komunálních odpadů
a místní poplatek ze psů.

  

      Město Přibyslav 
              P R O D E J    M A J E T K U 

Město Přibyslav nabízí k prodeji:
použitý funkční zplyňovací kotel na pevná paliva 

(černé uhlí, brikety a dřevo) zn. ATMOS 35 
z roku 2016 – cena 26.265 Kč 

použitou akumulační nádobu Dražice NAD 1000 v2 
z roku 2016 – cena 8.811 Kč

použitou expanzní nádobu Reflex NG100/6 
z roku 2016 – cena 1.500 Kč

Bližší infromace:
Bc. Hana Srbová, tel. 569 430 827

Odběr v měsíci červenci 2023;
nakládka a odvoz na vlastní náklady.

       
D    

vyhlašuje 
výběrové řízení na obsazení místa dělníka (prac. skupiny) 

 
Náplň práce: práce v pracovní skupině MÚ + obsluha skládky v Ronově 
 
Úvazek: 1,0 na dobu neurčitou 
Předpokládaný nástup: 1. 10. 2023 (případně i dříve nebo později) 
 
Požadavky na uchazeče: 

- minimálně střední vzdělání s výučním listem (výhodou v oboru 
opravář zemědělských strojů, automechanik, zámečník, zedník, 
elektrikář, vodoinstalatér), 

- řidičské oprávnění skupiny C, T, 
- výhodou strojnický průkaz na nakladač a zkušenosti s řízením 

traktoru a nakladače. 
 

Přihláška musí obsahovat tyto údaje: 
- jméno, příjmení, titul uchazeče,  
- datum a místo narození uchazeče, 
- státní příslušnost uchazeče, 
- místo trvalého pobytu uchazeče, 
- číslo občanského průkazu (u cizího státního občana číslo dokladu 

o povolení k pobytu), 
- kontaktní údaje – telefon, email, 
- datum a podpis uchazeče. 

 
Uchazeč k přihlášce do obálky připojí tyto podklady: 

- stručný životopis s uvedením předchozích zaměstnání, 
- dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání – ověřená kopie, 
- výpis z rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce – originál. 

 
Přihláška s požadovanými podklady musí být doručena do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 12. 7. 2023 do 12:00 h. 
 
Bližší informace jsou na webových stránkách města www.pribyslav.cz.  

MĚSTO PŘIBYSLAV 

       
D    

vyhlašuje 
výběrové řízení na obsazení místa dělníka (skládky) 

 
Náplň práce: obsluha skládky v Ronově + práce v pracovní skupině MÚ 
 
Úvazek: 1,0 na dobu neurčitou 
Předpokládaný nástup: 1. 8. 2023 (případně i později) 
 
Požadavky na uchazeče: 

- minimálně střední vzdělání s výučním listem (výhodou v oboru 
opravář zemědělských strojů, automechanik, zámečník), 

- řidičské oprávnění skupiny C, T, 
- výhodou strojnický průkaz na nakladač a zkušenosti s řízením 

traktoru a nakladače. 
 

Přihláška musí obsahovat tyto údaje: 
- jméno, příjmení, titul uchazeče,  
- datum a místo narození uchazeče, 
- státní příslušnost uchazeče, 
- místo trvalého pobytu uchazeče, 
- číslo občanského průkazu (u cizího státního občana číslo dokladu 

o povolení k pobytu), 
- kontaktní údaje – telefon, email, 
- datum a podpis uchazeče. 

 
Uchazeč k přihlášce do obálky připojí tyto podklady: 

- stručný životopis s uvedením předchozích zaměstnání, 
- dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání – ověřená kopie, 
- výpis z rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce – originál. 

 
Přihláška s požadovanými podklady musí být doručena do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 12. 7. 2023 do 12:00 h. 
 
Bližší informace jsou na webových stránkách města www.pribyslav.cz.  

MĚSTO PŘIBYSLAV        
D    
 

Tajemník Městského úřadu Přibyslav vyhlašuje 
dle § 7 zákona č. 312/2002 Sb. 

 
výběrové řízení na obsazení místa 

vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
MěÚ Přibyslav 

 
Úvazek 1,0 na dobu neurčitou, předpokládaný nástup 1. 10. 2023 
 
Požadavky na uchazeče: 

- splnění předpokladů dle § 4 a § 5 zákona č. 312/2002 Sb., 
- kvalifikace dle § 30a odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., 
- dobrá uživatelská znalost práce s PC, 
- řidičské oprávnění skupiny B, 
- výhodou další způsobilost (ZOZ) a znalosti pro výkon funkce. 

 
Přihlášky s požadovanými podklady musí být doručeny do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 12. 7. 2023 do 12:00 h. 
 
Přihláška musí obsahovat údaje dle § 6 odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb. 
a kontaktní údaje (telefon, mail) na uchazeče. 
Požadované podklady k přihlášce: 

- dle § 6 odst. 4 zákona č. 312/2002 Sb. životopis, výpis z evidence 
Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, ověřená kopie dokladu 
o nejvyšším dosaženém vzdělání, 

- čestné prohlášení a ověřenou kopii osvědčení ve smyslu § 4 odst. 1 
a 3 zákona č. 451/1991 Sb., 

- motivační dopis, 
- souhlas se zpracováním osobním údajů. 

 
Bližší informace jsou na úřední desce MěÚ Přibyslav a na webových 
stránkách města www.pribyslav.cz.  

MĚSTO PŘIBYSLAV 



Str. 5Zprávy z radniceČERVENEC 2023

Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV

Stav finančních prostředků na účtech města
Disponibilní zůstatek na  běžných bankovních účtech města byl k  16. 6. 2023 

ve výši 8 574 136 Kč. Částku přesahující 190 mil. Kč má naše město nadále uloženou 
na termínovaných vkladech a spořících účtech několika bank s úročením od 3,0 % 
do 6,4 % p. a., likvidita vkladů je od jednoho dne do 3 měsíců. 

K 31. 5. 2023 činil celkový výnos z uložených depozit u bank v součtu 3 589 946 Kč, 
což je o 3 089 946 Kč více, než bylo plánováno v rozpočtu na celý rok 2023. Tento 
rozdíl je způsobený zejména vysokými sazbami a pozvolnějším poklesem infl ace, 
než jaká byla očekávána ještě v říjnu a listopadu roku 2022 při sestavování rozpočtu. 
Dle předpokladů různých renomovaných institucí, včetně ČNB se dá předpokládat 
i nadále pomalejší, než původně očekávané snížení infl ace a tím i pozvolnější pokles 
výše úrokových sazeb u bank. Celkově lze tedy očekávat v následujících měsících 
(a to i při plánovaném navýšení investičních výdajů města a snížení celkové částky 
úložky u bank) nárůst dosud nerozpočtovaných příjmů města z bankovních úložek. 

Na  sbírkovém účtu pro pořízení betlému byl ke  dni 16. 6. 2023 zůstatek 
106 687 Kč. Sbírka nadále pokračuje.

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

V  tomto měsíci byly zahájeny přípravy pro stavební práce na  rekonstrukci by-
tového domu č.p. 25 v Ronově nad Sázavou. Proběhlo zaměření oken, upřesnění 

36 

58 

40 

32 

41 
47 

34 
39 40 37 36 36 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Podíl kapitálových výdajů na celkových v % - srovnání s městy v 
ČR velikosti 2-5 tis. obyvatel  

MĚSTO PŘIBYSLAV OSTATNÍ 

barevnosti veškerých dodávaných prvků (okna, dveře, obklady) a upřesnění detailů 
na fasádě, které vzniknou montáží zateplovacího systému. Taktéž se stavební práce 
rozběhly na výstavbě nového objektu u sportovního hřiště v Poříčí. Práce probíhají 
bezproblémově. I zde se řešila barevnost výplní otvorů, střešní krytiny, interiérová 
část (obklad, dlažba, kuchyňská linka). Dále pokračují práce na rekonstrukci kultur-
ního domu v Přibyslavi a na rekonstrukci bytového domu v Ronově nad Sázavou č.p. 
17. Na stavbě kulturního domu probíhají práce na fasádách, atikách a střechách, 
v  interiéru probíhá montáž topení a  připravuje se oprava prosklené čelní stěny. 
Připravují se práce na betonáži střechy. V Ronově byly dokončeny práce na výměně 
plynových kotlů, rozvody plynu, dokončena fasáda na celém domě a byla provede-
na částečná výmalba společných prostor. Proběhlo předání staveniště společnosti 
Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod a.s. na opravu chodníku v ulici Tyršova. Termín 
dokončení stavby je stanoven do 31. 10. 2023. Práce dle domluvy budou zahájeny 
v měsíci srpnu. V této ulici bude zároveň probíhat stavba spol. ČEZ Distribuce, a.s. 
- přeložka kabelů KNN. Stavbu realizuje společnost ELPO s.r.o. z Hrochova Týnce. 
Stavební práce dle domluvy obou společností budou probíhat tak, aby v průběhu 
realizace byla vždy zachována průchodnost jedné strany chodníku v celé jeho délce. 
Společnost ELPO zmiňované práce zahájila v červnu i v dalších ulicích města Přiby-
slav – ulice Česká, Tržiště a U Lesa. 

Radou města Přibyslav byla schválena smlouva o  dílo na  opravu místních ko-
munikací v České Jablonné se zhotovitelem, společností STRABAG a.s. s nabídko-
vou cenou 1.570.470,50 Kč bez DPH. Předání staveniště proběhlo v tomto měsíci. 
Na  tuto zakázku byla podána žádost o dotaci z programu Podpora obcí s 3 001 
– 10 000 obyvateli, Ministerstvo pro místní rozvoj. Bylo ukončeno výběrové řízení 
na odbahnění rybníku „Němečák“ v Přibyslavi. Smlouva byla uzavřena se společností 
Venc z Brzkova. 

Zeleň
Proběhla další seč veřejné zeleně našimi zaměstnanci a externími fi rmami. Zá-

roveň odborná fi rma provedla údržbu vzrostlé květeny ve městě a na kruhovém 
objezdu. Zde fi rma, která realizovala výsadbu ve středové části kruhového objezdu 
v  loňském roce, doplnila rostliny a na podzim dle domluvy budou doplněny i ci-
buloviny. Řešeno z důvodu poskytnutí záruky. Tradičně byl před poutí dokončen 
postřik proti plevelu.

Bytová oblast
Rada města Přibyslav schválila výběr zhotovitele - fi rmu JOFAMA s.r.o. z  Adr-

špachu, na  vypracování energetického auditu energetického hospodářství města 
Přibyslav v souladu s novelizovaným zněním zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření 
s energií, ve znění pozdějších předpisů a dle vyhlášky č. 140/2020 Sb., o energetic-
kém auditu. Rozsah energetického auditu zahrnuje veškeré ucelené části energetic-
kého hospodářství města Přibyslav ( jedná se o veškeré budovy ve vlastnictví města 
Přibyslav, kde dochází ke spotřebě energií).

Připravují se podklady pro zvýšení nájemného u bytů, u kterých se uzavíraly nové 
nájemní smlouvy, které se přizpůsobily současné právní legislativě a  zároveň se 
do nich zapracovala infl ační doložka na pravidelné zvyšování nájemného vždy k 1. 
1. a  GDPR. Řešili jsme složitější havárii výtahu v  č.p. 251, která byla odbornou 
fi rmou dočasně odstraněna. V řešení je výměna provozních součástek dle výstupu 
servisní prohlídky fi rmy. Byla nám nahlášena závada úniku vody v bytě a poruchy 
na radiátorech v č.p. 251, vše bylo odbornou fi rmou vyřešeno.

Dále byly řešeny drobné závady v bytech, včetně žádostí o výměnu inventáře.
Touto cestou chceme informovat čtenáře o záměru prodeje majetku města Při-

byslav - kotle na pevná paliva s akumulační nádrží z roku 2016. Více informací vám 
poskytne Bc. Hana Srbová, tel. č. 569 430 827. 

Také chceme informovat čtenáře o možnosti pronájmu budovy Starého špitálu, 
která slouží k využití pro pořádání rodinných a společenských oslav, více informací 
poskytne Bc. Hana Srbová. 

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
Brány koupaliště jsme otevřeli 17. června

A je to opět tady. Krásný čas, čas koupání, čas prázdnin. Posledních deset vyu-
čovacích dní před vysvědčením si osvěžující vody na našem koupališti užívali žáci 
základní školy a ti nejmenší ze školky mateřské. V červenci už máme otevřeno každý 

TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Dopravní omezení na silnici I/19

V současné době stále ještě probíhá rekonstrukce silnice I/19 v úseku Ronov nad 
Sázavou – Nové Dvory. Práce probíhají také v úseku mezi obcemi Simtany a Pohled. 
Doprava je v těchto omezeních umožněna kyvadlově na semafory.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Plnění rozpočtu

Plnění rozpočtu města k 31. 5. 2023 je následující: celkové příjmy jsou ve výši 
53 858 866 Kč, (49,7 % schváleného rozpočtu po rozpočtovém opatření číslo 2 - RO 
č. 2) a celkové výdaje jsou ve výši 36 169 427 Kč (což je 16,1 % celkových schvále-
ných výdajů po RO č. 2 na letošní rok). Rozdíl příjmů a výdajů za období leden až 
květen letošního roku je tedy průběžný přebytek ve výši 17 689 439 Kč. 

Kapitálové výdaje
K  31. 5. 2023 je vyčerpáno 9  499  901 Kč na  plánované investice města což je 

téměř dvojnásobek oproti stejnému období roku 2022. Tato částka tvoří 6,3 % z cel-
kově naplánovaných investic pro rok 2023 (po RO č. 2), které jsou plánované ve výši 
149 896 672 Kč. 

Město Přibyslav v posledních třech letech částečně omezilo nebo odložilo fi nan-
cování některých větších investic. Příčinou byly především dopady z nedávné pan-
demie COVID 19 na rychlost povolovacích procesů. Přes tato omezení ve výdajích 
Přibyslav ve srovnání s ostatními městy podobné velikosti vydává do investic srovna-
telnou část ze svých celkových výdajů. Navíc si město v posledních letech dokázalo 
vytvořit pro očekávané investiční výdaje a jejich fi nancování v budoucnosti fi nanční 
rezervu. Konkrétní procenta výdajů v grafu:

(pokračování na str. 6)



Zprávy z radnice ČERVENEC 2023Str. 6

den od 9 do 19 hodin, v pátek při horkém počasí do 20 hodin. Také letos si můžete 
až do 22 hodin posedět u bufetu na koupališti. Potkáte se tam s novou paní provozní, 
s novými brigádníky, s  čerstvou nabídkou něčeho na zub a na pití. Tak si přijďte 
posedět i  vy, kdo plánujete vynechat koupání a  jdete třeba jen kolem koupaliště 
z  procházky. Aktuální provozní dobu i  s  teplotou vody a  vzduchu najdete na  ti-
tulní straně webu města: www.pribyslav.cz a  na  stránkách sportovního zařízení: 
www.szpribyslav.cz.

Máme novou hru
Na  travnaté ploše koupaliště jsou k  dispozici dvě houpačky a  pružinová hou-

padla. Na pokladně si také půjčíte pálky na stolní tenis, můžete si nosit své vlastní. 
Půjčujeme také velké „Člověče, nezlob se!“ a pořídili jsme i skvělou rodinnou hru 
Mölkki. Je to úžasná venkovní hra z Finska, kdy jedním dřevěným špalíkem shazu-
jete ostatní dřevěné špalíky, či chcete-li, kuželky. Ty jsou očíslované a vítězný hráč 
musí jako první dosáhnout 50 bodů. Hra pro malé i velké je napínavá až do konce. 
Pravidla vám vysvětlíme na pokladně, Mölkki lze hrát na trávníku. Uvidíte, že vás 
bude ohromně bavit. 

Cyklostezka
V červnu jsme cyklostezku posekali příkopovým ramenem. Odborná fi rma opra-

vila první dva mostní objekty, pokračovat budeme příští rok. Průběžně vyměňujeme 
trámky na lávkách. Opravená je asfaltová plocha v lokalitě Nových Dvorů a budeme 
pracovat na výměně stojanů na kola na odpočívadlech. Cyklostezku pro vás v celé 
délce každý pátek pravidelně zametáme.

Technická četa
Koncem července instalujeme na  Hesovské ulici novou autobusovou čekárnu. 

Hodně práce máme s  úklidem města a  bohužel i  s  odklízením černých skládek. 
V červnu jsme opět tradičně pracovali na přípravách a následném uklízení města 
po pouti. V Keřkově upravujeme pozemek naproti hasičské zbrojnici, umístíme tam 

lavičku. Pracovníci města průběžně sečou přidělené lokality, v terénu je příkopové 
rameno. Po Dolní Jablonné a cyklostezce přišla na řadu místní část Hřiště, pokračo-
vat budeme v dalších vesnicích. 

Na skládce
Máme hotové nové provozní řády skládky, sběrného dvora, kompostárny a de-

ponie zemin. Krajský úřad Kraje Vysočina nám schválil 13. změnu integrovaného 
povolení. Odešli od nás dva pracovníci, kterým děkuji za dlouholetou práci a přeji 
hodně štěstí v té nové. 

Rozpis kontejnerů na zeleň
Také v tomto čísle Přibyslavského občasníku naleznete samostatné tabulky s rozpi-

sem rozmístění kontejnerů na zeleň v ulicích Přibyslavi a místních částech.

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Odpady

Krajský úřad Kraje Vysočina nám zaslal dobrou zprávu, byla nám přidělena dotace 
na posílení třídění odpadů. Do konce léta budou vybraná sběrná místa posílena do-
hromady o 8 ks popelnic na olej, 2 ks nových kontejnerů na kov a kontejner na sklo 
v Dobré.

Zeleň
V  posledních dnech se v  našem městě pohybovaly zahradní architektky, které 

zpracovávají projekt pro budoucí výsadby napříč městem. Podle tohoto projektu 
bude od nového roku prováděna výsadba květeny, keřů a stromů.

Odborem výstavby a životního prostředí bylo městu Přibyslav oznámeno zahájení 
řízení o vyhlášení památného stromu - buku červeného na koupališti. 

Voda
V polovině měsíce došlo k vyčištění městské kašny. Na hladině byla dosud vel-

mi hustá vrstva narostlé vláknité řasy. Pracovníci čety města celé dopoledne velmi 
pilně tuto řasu odstraňovali. Z hladiny bylo vysbíráno přes 200 kg řasy. Následně 
byl vodotrysk konečně spuštěn. V době, kdy k nám zavítala pouť a naše náměstí 
rozblikala zářící světélka, se rozzářila i hladina kašny. Ve vodě se objevily červeně 
a oranžově zářící rybky, které jsou její ozdobou. Jejich život však stěžují bezohlední 
školáci čekající na autobus, kteří si nelámou hlavu s tím, kam vyhazují odpadky. Ti se, 
jak vidno nemají špatně - z každodenního výlovu obalů lze vyčíst, že jim nejvíce chut-
nají brambůrky, čokoládové oplatky a vše velmi často zapijí energetickým nápojem. 
Škoda, že v takovém věku neví, kam odpadky po jídle patří. Do vody rozhodně NE.

Odbahnění a rekonstrukce hráze rybníku „Němečák“ započne v září.

Ing. Jan Prchal
referent OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Provoz pečovatelské služby

Během června probíhal provoz Pečovatelské služby Přibyslav bez komplikací. 
V ojedinělých případech byla zrušena odpolední směna, která byla nahrazena po-
hotovostí. Vedle běžné činnosti byl sestaven roční výkaz a statistika pro Ministerstvo 
práce a sociálních věcí a materiály a statistické výkazy o poskytované sociální službě, 
které byly zaslány na Krajský úřad Kraje Vysočina v Jihlavě. Tyto údaje si krajský úřad 
žádá v rámci systému reportu dat o poskytované sociální službě. Po rekonstrukci 
denní místnosti pečovatelek jsme řešili její dovybavení nábytkem, dále budou pro-
bíhat opravy podlahy a výmalba v kanceláři vedoucí, a v letních měsících nás čeká 
výmalba kuchyně a společenské místnosti, vše za plného provozu. Probíhají sociální 
šetření u klientů a sociální poradenství ať už osobně, či po telefonu. 

Mše svatá ve středisku pečovatelské služby
V sobotu 24. 6. proběhla již tradičně ve středisku pečovatelské služby ve spolu-

práci s místní římskokatolickou farností mše svatá. O dalším termínu mše svaté se 
dozvíte buď na dalších stránkách přibyslavského občasníku nebo z ohlášek v kostele. 
Všichni jste srdečně zváni. 

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina
Poradna pro neslyšící a  nedoslýchavé kraje Vysočina probíhá v  Přibyslavi již 

od roku 2019 a to jednou měsíčně. Termín další poradny v měsíci červenci je v úte-
rý 18. 7. 2023 v čase od 9.00 do 11.00 hodin ve společenské místnosti střediska 

Rozmístění kontejnerů na bioodpad 
v červenci a srpnu 2023

Trvalá stanoviště 
kontejnerů na zeleň
Číslo Stanoviště

1 Niklfeldova
2 Gen. Luži
3 Příkopy
4 Ronovská 
5 Nerudova
6 Žižkova

7 u garáží mezi 
Bezručova – Wolkerova

8 Dr. Půži
9 Pod Zámkem

Rozmístění kontejnerů v místních částech
Místo Datum Datum Datum Datum
Hřiště 4.7. – 6.7. 15.7. – 16.7. 25.7. – 27.7. 5.8. – 6.8.
Keřkov 8.7. – 9.7. 18.7. – 20.7. 29. – 30.7. 8.8. – 10.8.
Dobrá 11.7. – 13.7. 22.7. – 23.7. 1.8. – 3.8. 12.8. – 13.8.
Česká Jablonná 4.7. – 6.7. 15.7. – 16.7. 25.7. – 27.7. 5.8. – 6.8.
Dolní Jablonná 8.7. – 9.7. 18.7. – 20.7. 29.7. – 30.7. 8.8. – 10.8.
Poříčí 11.7. – 13.7. 22.7. – 23.7. 1.8. – 3.8. 12.8. – 13.8.
Dvorek 4.7. – 6.7. 15.7. – 16.7. 25.7. – 27.7. 5.8. – 6.8.
Uhry 8.7. – 9.7. 18.7. – 20.7. 29.7. – 30.7. 8.8. – 10.8.
Utín 11.7. – 13.7. 22.7. – 23.7. 1.8. – 3.8. 12.8. – 13.8.

Číslo Stanoviště Od Do
10 Na Vyhlídce 1.7. 2.7.
12 Vyšehrad 5.7. 6.7.
14 U Barevny 8.7. 9.7.
18 zahrádky u ACO 8.7. 9.7.
13 Pecháčkova 11.7. 12.7.
11 Jižní 15.7. 16.7.
19 zahrádky ,,Amerika” 15.7. 16.7.
16 Česká 19.7. 20.7.
15 Tržiště 22.7. 23.7.
20 zahrádky ,,u letiště” 22.7. 23.7.
17 Bezpalcova 26.7. 27.7.
10 Na Vyhlídce 29.7. 30.7.
12 Vyšehrad 2.8. 3.8.
10 Na Vyhlídce 5.8. 6.8.
12 Vyšehrad 9.8. 10.8.
14 U Barevny 12.8. 13.8.
18 zahrádky u ACO 12.8. 13.8.

(pokračování ze str. 5)



Str. 7Zprávy z radniceČERVENEC 2023

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. 
bude poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý 
dne 18. 7. 2023 od 9 do 11 hodin ve společenské místnos   stře-
diska pečovatelské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v přízemí městského úřadu

ve čtvrtek 20. 7. 2023 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz
Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz

pečovatelské služby, ulice Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, 
že se jedná o registrovanou sociální službu, je odborné poradenství zcela zdarma 
a servis sluchadel (např. čištění či výměna komponentů sluchadel, prodej baterií 
apod.) za minimální poplatek. Není nutné se objednávat! 

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Náhradní rodinná péče 

V červnu zavítaly na komisi sociální metodičky z Krajského úřadu Kraje Vysočina 
v  Jihlavě, aby nás seznámily s  procesem zprostředkování náhradní rodinné péče 
(dále jen NRP) v  našem kraji. Pro výkon sociální práce na  obci 2. typu se jedná 
o téma okrajové, neboť věcně přísluší úřadům s rozšířenou působností, v případě 
zájemců z Přibyslavi je to MÚ Havlíčkův Brod. Na tuto problematiku jsme však čas 
od času dotazováni a je tak žádoucí zvýšit si povědomí o postupu, možnostech NRP 
a případně se zapojit do její propagace. 

V případě NRP rozlišujeme osvojení neboli adopci (osvojitelé mají práva a povin-
nosti k dětem jako rodiče, jsou zapsaní v rodném listě dítěte), pěstounskou péči (bi-
ologičtí rodiče i nadále zůstávají zákonnými zástupci dětí, pěst. péče končí zletilostí 
dítěte, pěstoun pobírá soc. dávky související se zajištěním potřeb dítěte a výkonem 
pěst. péče) a méně známou pěstounskou péči na přechodnou dobu ( jen po dobu, 
co nemůže rodič o  dítě pečovat, je psychicky náročnější na  střídání dětí, taktéž 
podporována sociálními dávkami). Určitou formou NRP je i poručenství. Zde však 
záleží na tom, zda poručník o dítě pečuje osobně. 

První kroky žadatelů o NRP by měly vést na orgán sociálněprávní ochrany dětí 
(OSPOD) úřadů měst 3. typu (např. Havlíčkův Brod). Zde absolvují pohovor, vyjasní 
si očekávání a v případě podání žádosti dokládají lékařské potvrzení, potvrzení o pří-
jmu, trestní bezúhonnost apod. Po prošetření nejen sociálních poměrů žadatele po-
stupuje městský úřad spisovou dokumentaci příslušnému krajskému úřadu. Zde se 
v procesu pokračuje psychologickou diagnostikou, posudkovým lékařem a žadatelé 
se zařazují do kurzu přípravy na přijetí dítěte. V závěrečné fázi krajský úřad vydává 
rozhodnutí o zařazení žadatele do evidence osob vhodných stát se osvojitelem či 
pěstounem. Celý tento proces trvá až 1 rok s  tím, že je snaha o zrychlení proce-
su o několik měsíců. S žadateli pracují odborníci, stejně tak s jejich dětmi, kterým 
do rodiny přibyde nový parťák. Několikrát ročně se scházejí podpůrné skupiny pro 
výměnu zkušeností a pomoc je zajištěna i rodičům v případě konfl iktů. 

Co může být pro někoho překvapující je, že o osvojení nemusí žádat pouze man-
želé/partneři, ale mohou i jednotlivci. Vyšší věk také není v NRP překážkou. Zatímco 
u osvojení je vhodnější být mladým aktivním rodičem, do pěstounské péče se může 
zapojit i vitální důchodce. 

Jinak na Vysočině se obecně rodí méně dětí mimo rodinu, rodiny drží více pohro-
madě, méně se rozvádí, zkrátka není tolik dětí právně volných k osvojení. Více dětí je 
však vhodných do pěstounské péče, ale pěstounů je bohužel málo. Kraj tak každým 
rokem pořádá akce zaměřené na podporu pěstounství a snaží se šířit osvětu, které 
snad trochu přispějeme i my. V případě zájmu o více informací jsou na radnici k dis-
pozici letáky včetně kontaktních údajů na věcně příslušné pracoviště.

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice

Stále častěji dnes slyšíme v souvislosti s energetikou a její budouc-
ností pojem obnovitelné zdroje. Ať už je to v konotacích vysloveně 
pozitivních nebo naopak zcela negativních. Bylo by dobré podívat 
se na tento zdroj elektřiny bez emocí, fakticky a brát je jako jednu 
z možností, která pří správné aplikaci a míře použití může mít pozi-
tivní, ba dokonce klíčový efekt ve snížení energetické závislosti, zvý-
šení energetické soběstačnosti, a potenciálně i snížení cen elektřiny.

Faktem je, že Česká republika dnes vyrábí celou polovinu své 
elektřiny z fosilních zdrojů (zejména hnědé a černé uhlí). Postupný 
útlum a uzavírání uhelných energetických zdrojů je z pochopitel-
ných ekologických a ekonomických důvodů také faktem, řeší se v zásadě jen časový 
harmonogram. A tak přestože jsme byli v roce 2022 stále vývozcem elektřiny, tento 
stav nemusí trvat dlouho. Dle zprávy ČEPS, provozovatele české přenosové sousta-
vy, z počátku letošního roku, se již v roce 2030 můžeme stát dovozcem elektřiny. 
Znamenalo by to, že na pokrytí národní spotřeby bude třeba nakupovat elektřinu 
ze zahraničních přebytkových energetik.

Právě zachování energetické soběstačnosti a nezávislosti spolu s environmentál-
ním aspektem stojí za současnou akcelerací rozvoje obnovitelných zdrojů. V případě 
ČR jsou nejperspektivnějšími zdroji zdroje solární a větrné. Zároveň je třeba jedním 
dechem dodat, že v podmínkách České republiky se pravděpodobně nikdy nebude 
jednat o zdroj primární. Obnovitelné zdroje však mají potenciál být nejen zásadní 
částí energetického mixu, ale stát se i  klíčovou součástí energetické budoucnosti 
ČR. V  právě se přetvářejícím energetickém mixu ČR jaderná energetika zůstane 
stěžejním zdrojem elektrické energie a bude doplňována právě zdroji obnovitelnými, 
společně by měly do značné míry nahradit utlumující se zdroje uhelné.

Co se týče větrné energetiky, Česká republika je s přibližně 1% podílem na výrobě 
na chvostu evropských energetik, přičemž podmínkami srovnatelné sousední země 
(Rakousko, jižní německé spolkové země) dokazují, že potenciál může být využit 

lépe. Kraj Vysočina v rámci ČR pak představuje nadprůměrně větr-
né a celistvé území s velkým potenciálem pro rozvoj větrné energie. 
Oblast Přibyslavska patří právě mezi zajímavé lokality. 

Projekty větrných elektráren v  rámci skupiny ČEZ fungují 
na principu společného podniku s obcí, jedná se tak od počátku 
o spolupráci, která je zcela otevřená, kde má obec možnost ovliv-
nit podobu projektu a dlouhodobě během provozu participovat 
na zisku. Území katastru Přibyslav skýtá potenciál až pro pět větr-
ných elektráren, jeden kus v severní části a prostor až pro čtyři kusy 
v části jižní. Zároveň je potřeba zdůraznit, že pro municipality se 

jedná o příležitost a možnost, jejíž využití je na lokálním rozhodnutí. Je třeba dodat, 
že kromě dlouhodobých fi nančních benefi tů, mohou energetické zdroje do budouc-
na představovat strategickou výhodu spočívající např. v rozvoji mobility či sdílení 
elektřiny. Konkurenční výhodu v důsledku mohou obnovitelné zdroje představovat 
nejen z hlediska lokálního, ale i regionálního-již dnes významní zaměstnavatelé bed-
livě sledují možností zajištění elektřiny z bezemisních zdrojů.

Potenciál obnovitelných zdrojů je třeba vnímat v širších souvislostech. Nejde tedy, 
obrazně řečeno, „jen“ o výměnu kouřících komínů elektráren spalujících fosilní pa-
liva za stožáry větrných elektráren a konstrukce solárních panelů, nýbrž o klíčový 
prvek v postupných strukturálních změnách v dopravě, průmyslu, zemědělství a sa-
mozřejmě samotné energetice, na jejichž konci při promyšleném postupu může ČR 
vzejít jako země energeticky soběstačnější a méně závislá.

Adam Svoboda
vedoucí oddělení Rozvoj lokalit a vztahů

ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o.
Duhová 1444/2, 140 00 Praha, Česká republika

tel. 606 557 061, mail: adam.svoboda01@cez.cz

Česká energetika se mění, i u Přibyslavi by mohly vyrůst větrné elektrárny



Zprávy z radnice ČERVENEC 2023Str. 8

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 07. 06. 2023

 158/2023 Rada města Přibyslav schvaluje změnu v článku VI. odst. 1. Smlouvy o zří-
zení služebnosti mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097 a  společností CETIN a.s., Českomoravská 
2510/19, 190 00 Praha 9 Libeň, IČO 04084063 k tíži pozemků ve vlast-
nictví města Přibyslav parc. č. 981/9, 999/10 a 999/13 v k. ú. Přibyslav.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

159/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření smlouvy se společností 
MEVA-TEC s.r.o., Chelčického 1228, 413  01 Roudnice nad Labem, 
IČO 62742051 o  dodání kontejnerů (2x kontejner kov, 8x nádoba 
olej, 2x kontejner sklo, 1x maxi kontejner papír) o  celkové hodnotě 
169.182 Kč s DPH.
Termín: 01. 07. 2023
Zajistí: Bc. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

160/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s  rezervací plaveckého bazénu na  kou-
pališti města Přibyslav, Česká 740, IČO 00268097, 582 22 Přibyslav pro 
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., základní organizaci 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 75024535 v termí-
nu červenec a srpen 2023, každý čtvrtek od 19 do 20 hodin, za vstupné 
15 Kč za osobu.
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

161/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s  využitím cyklostezky Přibyslav - Sáza-
va k  uspořádání závodu Roller Vysočina Tour 2023, který se uskuteč-
ní 12. 8. 2023 od 20 do 23 hodin na odpovědnost pořadatele závodu 
SKI  team VYSOČINA, z.s., Evžena Rošického 2684/6, 586  01 Jihlava, 
IČO 08802785.
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

162/2023 Rada města Přibyslav souhlasí uzavřít Smlouvu o  poskytnutí dotace 
z Fondu Vysočiny, programu „Cyklodoprava a cykloturistika“ mezi měs-
tem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 
a  Krajem Vysočina, Žižkova 1882/57, 586  01 Jihlava, IČO 70890749. 
Jejím účelem je poskytnutí dotace na  opravu dvou mostních objektů 
na cyklostezce města Přibyslav ve výši 97.860 Kč. 
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

163/2023 Rada města Přibyslav schvaluje výpůjčku části prostor Bechyňova 
náměstí, Přibyslav dne 17. 6. 2023 na  autobusovém nádraží od  11 
do  16.30 hodin organizaci Spolek přátel 1000 mil československých, 
pobočný spolek VCC Praha, Záběhlická 27/125, Záběhlice, 106 00 Pra-
ha 10, IČO 08726914 za účelem pořádání soutěže historických vozidel 
„1000 mil československých“.
Termín: 14. 06. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

164/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke  smlouvě 
o zprostředkování burzovních komoditních obchodů mezi městem Při-
byslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a fi rmou 
FIN-servis, a.s., Dr. Vrbenského 2040, 272 01 Kladno, IČO 26439573.
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

165/2023 Rada města Přibyslav schvaluje výsledek výběrového řízení a  návrh 
smlouvy o dílo na výmalbu třetích pater budov Základní školy Přibyslav, 
Česká 31, 582  22 Přibyslav, IČO 70944938 s  fi rmou TRITON MALBA 
spol. s r.o., Bělohradská 119, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 25277669.
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

166/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vyřazení a převod dlouhodobého hmot-
ného a  nehmotného majetku v  rozsahu: autobusová čekárna Keřkov, 
inv. č. 61012, pořizovací cena 86.528,68 Kč (k vyřazení) a plastová auto-
busová čekárna Dvorek, inv. č. 798, pořizovací cena 102.270 Kč (převod 
do Keřkova).
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

167/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s odpisem nedobytné pohledávky v hos-
podářské činnosti v částce 3.369,15 Kč.
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

168/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 Tržiště 241, 
582 22 Přibyslav mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a manželi …., Zakarpatska oblast, Ukraine a panem …, Zakarpatska 
oblast, Ukraine. Výše nájemného bude stanovena ve výši 43,90 Kč za 1 m2/měsíc, 
s možností navýšení ceny nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2024. 
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

169/2023 Rada města Přibyslav ruší ke  dni 30. 6. 2023 usnesení Rady města Přibyslav 
č. 77/2022 ze dne 6. 4. 2022.
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

170/2023 Rada města Přibyslav schvaluje Smlouvu o dílo SD 223 511 na poskytování ser-
visních služeb na  zařízení VISO pro město Přibyslav mezi společností Mopos 
Communications, a.s., Rokycanova 2921, 530  02 Pardubice, IČO 26222396, 
DIČ CZ26222396 a  městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097.
Termín: 14. 06. 2023
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

171/2023 Rada města Přibyslav schvaluje návrh vzorů smluv na výkon funkce porotce pro 
fyzickou osobu a pro právnickou osobu pro vyhlášení a realizaci jednofázové ote-
vřené projektové architektonické soutěže o návrh „BECHYŇOVO NÁMĚSTÍ PŘI-
BYSLAV“. Pevná hodinová sazba dle smlouvy je sjednána ve výši 1.000 Kč bez DPH, 
tj. 250 Kč bez DPH za každou odpracovanou čtvrthodinu. Odměna zahrnuje veš-
keré náklady porotce související s výkonem jeho činností dle této Smlouvy, přičemž 
v součtu nepřesáhne částku 40.000 Kč bez DPH.
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

172/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s  prodejem dřevní hmoty o  objemu 7 m3 smrko-
vé kulatiny Mysliveckému spolku Dobrá, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 69152896 za 1 Kč bez DPH.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

173/2023 Rada města Přibyslav bere na vědomí návrhy investičních záměrů v areálu ZŠ Při-
byslav v horizontu cca 5 let: rekonstrukce budovy A, rozšíření školní jídelny a re-
konstrukce sociálních zařízení ve školní jídelně, využití půdních prostor nad starou 
budovou, využití rovných střech.
Termín: 07. 06. 2023
Zajistí: Mgr. Benc Ota
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

174/2023 Rada města Přibyslav bere na vědomí přemístění provozu Mateřské školy Přibyslav, 
Bezručova 683, 582 22 Přibyslav, IČO 75011930 v období letních prázdnin od 1. 7. 
do 11. 8. 2023 do prostor MŠ Tyršova a současně souhlasí s využitím náhradního 
prostoru dolní třídy MŠ Tyršova pro vzdělávání dětí po dobu trvání letního provozu.
Termín: 12. 06. 2023
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

175/2023 Rada města Přibyslav uděluje souhlas Mateřské škole Přibyslav, Bezručova 683, 
582 22 Přibyslav, IČO 75011930 s nabytím fi nančního daru ve výši 8.000 Kč od or-
ganizace Rada rodičů při Mateřské škole Přibyslav, z. s., Bezručova 683, 582 22 
Přibyslav, IČO 69863946.
Termín: 12. 06. 2023
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

176/2023 Rada města Přibyslav bere na vědomí informaci Mateřské školy Přibyslav, Bezručo-
va 683, 582 22 Přibyslav, IČO 75011930 o využití zůstatku fi nančních prostředků 
z platu školního asistenta UA ve výši 70.000 Kč.
Termín: 12. 06. 2023
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

177/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na  zakázku „Rekonstrukce rybníku Ně-
mečák, Přibyslav“ nabídku od  společnosti Venc, s.r.o., Brzkov 1, 588  13 Polná, 
IČO 07264712 cenová nabídka je ve výši 855.697,45 bez DPH, tj. 1.035.393,91 Kč 
včetně DPH a schvaluje uzavřít smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22, IČO 00268097 a vybraným uchazečem.
Termín: 13. 07. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

178/2023 Rada města Přibyslav schvaluje zařazení pozemku parc. č. 954/16 ostatní plocha, 
ostatní zeleň v k. ú. Přibyslav ve vlastnictví města Přibyslav do intenzivní třídy údržby 
č. 3, četnost sečení v daném kalendářním roce 3x (1. seč do 31. 5., 2. seč do 31. 7., 
3. seč do 31. 10.).
Termín: 16. 06. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 0

179/2023 Rada města Přibyslav schvaluje návrh programu zasedání Zastupitelstva města 
Přibyslav konaného dne 21. 6. 2023.
Termín: 14. 06. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1



Str. 9Zprávy z radniceČERVENEC 2023

 35/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje program zasedání zastupitelstva 
města konaného dne 21. 6. 2023.
Termín: 22. 06. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

36/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 161/16 
o výměře 21 m2 v k. ú. Přibyslav odděleného geometrickým plánem č. 2058-
70/2022 z pozemku parc. č. 161/2 v k. ú. Přibyslav paní …, 582 22 Přibyslav 
za kupní cenu 6.300 Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Pokud 
příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 21. 6. 2023, toto usne-
sení pozbývá platnosti.
Termín: 21. 12. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

37/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav souhlasí se zřízením věcného břemene služeb-
nosti stezky ve prospěch města Přibyslav a k tíži pozemku parc. č. st. 111/1 
v k. ú. Přibyslav ve vlastnictví paní…, 582 22 Přibyslav spočívající v právu všech 
občanů po stezce chodit nebo se po ní dopravovat lidskou silou, a to v rozsahu 
a místě zakresleném v geometrickém plánu č. 2095-38/2023. Právo věcného 
břemene se zřizuje bezúplatně na dobu 50 let od data podpisu této smlouvy. 
Údržbu části pozemku zatížené věcným břemenem bude na své náklady zajiš-
ťovat město Přibyslav. Město tak bude činit pouze v rozsahu, který vyplývá ze 
zákona. Náklady spojené se zřízením věcného břemene hradí město Přibyslav.
Termín: 21. 12. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

38/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr darování pozemků parc. 
č. 1398/2 o výměře 3 m2 a parc. č. 2055/4 o výměře 29 m2 v k. ú. Přibyslav 
a rozhoduje záměr obce vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 08. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

39/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
schvaluje pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve  změně 
využití plochy. Změna využití plochy pro bydlení - BR 12 na pozemcích parc. 
č. 894, 661, 658 a 657 v k. ú. Česká Jablonná na navrhované využití plochy 
SV - smíšené venkovské plochy. Požadavek bude zařazen do projednávané 
změny ÚP Přibyslav.
Termín: 01. 12. 2023
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

40/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje účetní závěrku města Přibyslav za rok 
2022 v rozsahu povinných podkladů.
Termín: 31. 07. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

41/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje závěrečný účet města Přibyslav za rok 
2022 včetně příloh s výhradami a přijímá opatření k nápravě nedostatků z pře-
zkoumání hospodaření.
Termín: 31. 07. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

42/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace organizaci SDH 
Přibyslav, Hasičská 255, 582 22 Přibyslav, IČO 60127066 na výdaje spojené 
s pobytem hostů (hasičů z partnerského města Mooku en Middelaar z Holand-
ska) při příležitosti setkání hasičských vozidel a hasičů v ČR PYROCAR 2023 
ve výši 35.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy.
Termín: 31. 08. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

43/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace organizaci Junák 
- český skaut, středisko Goliath Přibyslav, z.s., Husova 210, 582 22 Přibyslav, 
IČO 15058450 na výdaje spojené s dopravou na skautský tábor, který se bude 
konat ve dnech 21. - 29. 7. 2023 v partnerském městě Mook en Middelaar 
v Holandsku ve výši 50.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy.
Termín: 31. 08. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

44/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolic-
ké farnosti Přibyslav, Kostelní 267, 582 22 Přibyslav, IČO 60128283 ve výši 
100.000 Kč na pokračování výmalby kostela a uzavření veřejnoprávní smlouvy.
Termín: 29. 09. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3

45/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023 k roz-
počtu města Přibyslav na rok 2023.
Termín: 31. 07. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

Martin Kamarád, starosta  Michael Omes, místostarosta

Usnesení Zastupitelstva města 
Přibyslav ze dne 21.  06. 2023

KA M  VO LAT  V   U RČ I TÝC H 
S I T UAC Í C H  V E   M ĚST Ě ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• nefunguje rozhlas … 728 264 579 (Michael Omes)
• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)
• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)
• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• je poškozená dopravní značka … 569 430 831  (Václav Matějů)
• je přeplněný kontejner na tříděný odpad … 569 430 824 (Jan Prchal)
• přistavení kontejneru na bio odpad … 569 430 825 (Hana Mikulincová)
• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)
• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)
• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
  569 430 828 (Ludmila Benešová)
• odchyt pobíhajících psů … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)
• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)
• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)
• skládka TKO, kompostárna … 722 183 366 (skládka Ronov)

Z rekonstrukce kulturního domu



Škola ČERVENEC 2023Str. 10

Online výtvarná soutěž Čímtačára
Žáci výtvarných kroužků naší školy se již třetím rokem zapojují do online výtvarné 

soutěže Čímtačára. Téma letošního 3. ročníku se jmenovalo „Na křídlech“. Do sou-
těže bylo zasláno 3688 výtvarných prací z 375 škol. Tato přehlídka vznikla v době 
„covidové“ jako varianta klasických výtvarných soutěží. https://www.cimtacara.cz/

V kategorii žáci výtvarných kroužků 6 – 8 let byl na 1. místo odbornou porotou 
vybrán obrázek vážek naší žákyně Elišky Janáčkové.

Mezi další oceněné výtvarné práce žáků výtvarných kroužků byla vybrána malba 
motýlích křídel Tobiáše Hajčmana (kategorie 9 – 12 let) a akvarel Venduly Křesťa-
nové (kategorie 13 – 16 let).

Všem těmto dětem bych chtěla pogratulovat za tak velký úspěch!

Petra Bártová

Exkurze do Rakouského institutu v Brně
Dne 19. 5. 2023 

vyrazil devátý ročník 
německého jazyka 
do Rakouského insti-
tutu do Brna. Účast-
nili jsme se projektu 
„Lustiges Lernen“, 
který splnil svůj účel. 
Pomohlo nám to 
získat mnoho zkuše-
ností, informací a na-
lákat nás na zajímavý 
a zábavný jazyk. Celé 
dopoledne proběhlo 
velmi kvalitně s  pří-
jemnými rodilými 
mluvčími. 

Za exkurzi, která nás posunula dále, děkujeme škole a paní učitelce Němcové.

Petr Sáblík, 9.C

OOnliine výtvarná soutěž ČČČímtačára

V červnu byl na naší základní škole cítit blížící se konec školního roku. Většina 
z nás přemýšlela a srovnávala si myšlenky o tom, jak jsme tento školní rok prožili 
a co všechno jsme zvládli. 

Nejinak tomu bylo u našich deváťáků, kteří se v hodinách slohu učili psát proslov 
a v něm refl ektovali uplynulých devět let strávených na naší škole. O jeden proslov 
se s vámi podělíme v následujících řádcích:

Vážení učitelé a zaměstnanci školy, drazí příbuzní, milí spolužáci, 

dnes tyto řádky čteme, abychom trochu zavzpomínali na uplynulých devět let. 
Devět let, to je velká část našeho života, kdy jsme spolu trávili čas ve školních lavi-
cích, tvořili kamarádský a silný kolektiv, ale také společně procházeli životem. Rádi 
bychom si tedy znovu v myšlenkách prošli, co všechno jsme spolu prožili ... 

Když jsme jako malý špuntíci nastoupili do první třídy, báli jsme se, co nás asi 
všechno čeká a zároveň jsme byli plni zvědavosti na nové kamarády a vědomosti. 
Všichni jsme se rychle sblížili. Už na prvním stupni jsme byli velice oblíbená třída. 
Za úspěšné překonání prvního stupně děkujeme zejména paní učitelce Augustové 
a paní učitelce Beránkové. Jsme moc rádi, že jsme byli svěřeni tak laskavým paním 
učitelkám. Spoustu jste nás toho naučily a ukázaly jste nám, jak škola funguje. 

Čekal nás nástup na druhý stupeň ZŠ. Ještě v šesté třídě jsme byli trochu střelení 
a nezkušení. Zároveň jsme se museli rozloučit s některými spolužáky, kteří přestou-
pili na jiné školy či do jiných tříd. Ovšem jednoho nového jsme přivítali a rychle přijali 
do kolektivu. Jak to tak bývá, druhý stupeň bývá náročnější a učení začíná člověku 
přerůstat přes hlavu. V aklimatizování nám pomohl náš nový milý pan učitel Zich. 
Také paní učitelka Zichová si oblíbila náš potenciál a my ji také. Jak jsme nabírali 
rozumu, zažívali jsme spoustu jak příjemných, tak i nepříjemných věcí. 

Distanční výuka, která přišla kvůli covidu, nebyla nejlepší, ale zase jsme například 
mohli sedět u počítače v pyžamu a tvrdit, že nám nefunguje kamera. Nebudeme 
si však nic nalhávat, když karanténa skončila, byli jsme rádi, že opět vidíme své 
kamarády. 

Přišel čas vyrazit si na pár výletů. Například výlet na Pilskou nádrž byl kvůli velké-
mu množství úrazů trochu komplikovaný. Pan učitel měl poté chvíli pochyby o tom, 
jestli nás ještě někam na výlet vůbec vezme. I tak si tento výlet všichni alespoň trochu 
užili. Procestovali jsme například i Prahu, Brno, Kutnou Horu a dále zajímavá místa 
v okolí Přibyslavi. Třídenní výlet do Zubří se povedl, až na to, že nás pak bolely nohy. 
Samozřejmě všichni si budeme pamatovat na výbuch kofoly, ve které byly mimo 
jiné i fi xy, plivance a kdo ví co ještě. Stalo se to uprostřed preventivního programu. 

Nyní je čas se rozloučit s  krásnými vzpomínkami. Loučíme se se všemi učiteli, 
kteří nám ze střípků vědomostí poskládali ucelenější obraz o světě. Předáváme jim 
velký dík, i když to občas vypadalo, že to, co nás učí, nás absolutně nezajímá. To 
víte, pubertální problémy s leností. Jednou ale pochopíme, jak moc jste nám toho 
dali. Děkujeme dále paní ředitelce, paním uklízečkám, paním kuchařkám, pánům 
školníkům a prostě všem, kteří na škole pracují. Největší dík ale patří všem našim 
spolužákům. Vše, co jsme tu prožili, nám zůstane ve vzpomínkách. Jednou třeba 
budeme vše vyprávět svým vnoučatům se smutným úsměvem. Děkujeme našemu 
kolektivu za napsání dlouhé kapitoly našeho života. Bylo to úžasné. Uděláme proto 
na konci této kapitoly tři tečky a budeme se těšit, až se třeba zase někdy ve zdraví 
sejdeme ... (Šárka Březková 9.B)

Jménem naší základní školy přeji všem dětem, ale také občanům, klidné prožitích 
letních dnů.

Za ZŠ Přibyslav Kateřina SmolinkováV polovině června proběhla v Dobřanech v okrese Plzeň-jih celostátní akordeono-
vá soutěž s výběrem kandidátů na světovou soutěž CMA. O postupech a umístění 
v soutěži rozhodovaly v mnohých kategoriích i setiny bodu.

Přibyslavská pobočka Základní umělecké školy J. V. Stamice Havlíčkův Brod získa-
la dvě druhá místa. V kategorii 1D zásluhou Petra Stránského a v kategorii populární 
hudby nad 18 let přičiněním Miroslava Kružíka. 

Kategorii Senior Chamber Music vyhrálo akordeonové trio Miroslav Kružík, 
Stocker, Veletová a postoupilo na světovou soutěž CMA. 

V kategorii orchestrů si nejvyšší bodové ohodnocení vybojoval havlíčkobrodský 
Akordeonový orchestr Pohoda a rovněž postoupil na světovou soutěž CMA.

Úspěšným soutěžícím a jejich učitelkám Ivaně a Markétě Laštovičkovým gratuluji, 
děkuji za přípravu a vynikající reprezentaci naší školy na národní úrovni.

Bc. Jindřich Macek,
Foto autora ředitel ZUŠ

Hráči na akordeon z Přibyslavi 
uspěli na soutěži v Dobřanech



Str. 11ŠkolaČERVENEC 2023

Vážení čtenáři,
pro většinu dětí naší školy skončil v červnu 2022/2023 školní rok. Měsíc červen 

bývá „nejrychlejším“ měsícem v roce – provází ho spousta třídních výletů, různoro-
dých akcí, především bývá červen spojen s nadšením a těšením se na letní prázdniny.

V úvodu měsíce jsme se všichni sešli v prostorách místního koupaliště, kde byla 
uspořádána akce ke Dni dětí – Bobo divadlo nám představilo propojení hudebního, 
tanečního i divadelního pásma, do kterého se mohly aktivně zapojit i děti.

Pro předškolní děti byl červen náročný i z důvodu intenzivního zakončení plavec-
kého výcviku, který během prvních dvou týdnů navštívily hned čtyřikrát. Zároveň 
jsme využili možnosti navštěvovat místní koupaliště a osvěžit se během horkých dní.

Mateřskou školu navštívili rytíři se svou pohádkou „O princeznách“, kterou jsme 
zhlédli na školní zahradě. Proběhlo autorské čtení z knihy „Skřítek Ostružinka“ autor-
ky Lenky Junové – kniha nás svou jedinečností tak oslovila, že jsme ji pořídili do tříd 
jako součást dětských knihoven.

Děti měly možnost rozvíjet své znalosti o  environmentální výchově v  průběhu 
dlouhých vycházek po okolní přírodě, navštívily okolní mateřské školy, vesnice a pa-
mátky. Některé třídy vyjely vlakem nebo autobusem poznávat i dál – Zoo Jihlava, 
zámek Polná, pohádková vesnice Podlesíčko, zámek Kačina,…

Třída Koťátek a třída Včelek uspořádala dětem večerní „přespávací“ akce – děti si 
opekly buřty, zahrály si spoustu venkovních her, dobrodružně plnily úkoly za tmy, 
zažily si večerní „kino“ - a měly možnost vidět noční školku.

Hlavním bodem měsíce bylo loučení s mateřskou školou, v letošním roce pojaté 
netradičně a pořádané ve farní stodole. Akce byla věnována nejen všem 45 dětem, 
které od září 2023 budou již navštěvovat základní školu, ale i jejich rodinným pří-
slušníkům a známým. Rozloučení bylo zdařilé a děti si užily odpoledne i podvečer 
plný aktivit i dobrého jídla. Přejeme dětem co nejpříjemnější vstup na základní školu.

S některými dětmi se budeme setkávat během letního provozu, který bude z dů-
vodu rekonstrukce školní zahrady probíhat od 1. 7. do 13. 8. v MŠ na Tyršově ulici. 
Poté budou probíhat přípravy tříd, kuchyně a prostor pro nadcházející školní rok 
2023/2024.

Děkujeme za  veškerou spolupráci rodičům i  dětem a  v  září se budeme těšit 
na všechny stávající i nově příchozí děti.

Na závěr přikládáme vzkazy některých tříd.

Přejeme vám krásné léto!

Za kolektiv MŠ,
Mgr. Veronika Dobrovolná, zástupce ředitele

Třída Motýlků
… děkuje všem rodičům za příjemnou spolupráci při konání dílen, exkurzí, společ-

ně strávených chvil při dopoledních činnostech, za ochotu se spolupodílet na vzdě-
lávání svého dítěte. Přejeme všem klidně strávené letní dny. 

Kolektiv učitelek ze třídy Motýlků

Třída Sluníček
V  měsíci dubnu jsme společně s  9. A  oslavili DEN ZEMĚ ekologickým progra-

mem na školní zahradě, žáci si pro děti připravili zábavné otázky, úkoly. Poté nás 
šli vyprovodit až do školky a po cestě jsme třídili odpad. V měsíci červnu jsme šli 
společně hledat poklad - 9.A dětem zorganizovala šipkovanou. V květnu jsme na-
vštívili sklárnu pana Valnera, v červnu jsme vyrazili do přírody s  lupou, kde jsme 
pozorovali hmyz a na školní zahradě nám pan Dejmal povídal o včelách. Všem moc 
děkujeme za spolupráci.

Třída Koťátek
Chtěly bychom poděkovat všem rodičům ze třídy Koťátek. Naše tříletá spolupráce 

fungovala za každých okolností! Covidové období nás připravilo o mnoho společ-
ných akcí, ale i tak jsme vytvořili perfektní kolektiv. O to intenzivněji jsme si užívali 
společných chvilek, na kterých nikdy nechybělo výborné občerstvení od vás. Vaše 
dobrá nálada a „NAŠE-VAŠE“ děti se vždy postaraly o zdařilé akce. 

Za to vám patří DÍK!

Přejeme vám i dětem krásné prázdniny a pohodový start do školních lavic.

 Motýlci

 Sovičky

Pár písmen 
z MŠ Přibyslav…



Spolky ČERVENEC 2023Str. 12

Uteklo to jako voda a máme půl roku i tradiční pouť za sebou. Vnoučatům a prav-
noučatům nastaly prázdniny, rodičům dovolené a nám ostatním vytoužené teplé 
letní dny. (Budeme doufat, že jich bude hodně.) A k těm patří nejen výlety, zmrzli-
na a posezení v chládku, ale i příjemné podvečerní procházky.  Říkáte, že nemáte 
nikoho, s kým byste se šli projít? Na to máme dobrý recept. Staňte se našimi členy 
a minimálně jednou za týden v letních měsících budete mít s kým a kam jít. 

Že nevíte, jak se to dělá? Opět jednoduchá odpověď. Až půjdete nakupovat, za-
stavte se na přibyslavské radnici u naší paní místopředsedkyně M. Holcmanové a ta 
vás zaregistruje jako našeho člena. Že netrpíte žádnou chorobou, nemáte potíže, 
nejste invalidní? Ani to není na překážku. Stanete se naším členem „sympatizantem“. 

A hned první červencový čtvrtek vás všechny zvu, při hezkém počasí na přibyslav-
ské koupaliště na kondiční plavání. I letos nám rada města vyšla vstříc a schválila pro 
naše členy „plavací“ čtvrteční podvečery. Za to jim, jménem nás všech moc děkuji. 
My, co milujeme vodu, se už moc těšíme. Aha, vy se nekoupete, protože jste už 
dávno pověsili plavky na hřebík. Ale to vůbec nevadí. Udělejte si krátkou procházku 
a dojděte až na koupaliště. Tam si odpočnete, posedíte si a popovídáte se známými. 
Třeba dostanete i na něco dobrého chuť. Bude, nejen pro nás, otevřeno občerstvení, 
třeba až do 22 hodin. Přeji vám, za sebe i celý výbor ve zdraví a pohodě prožité léto 
a při našich akcích se těšíme na setkání. 

A  ještě připomínka – koncem měsíce května jsme absolvovali výlet na  Hrádek 
u Nechanic a do Hradce Králové. Počasí nám přálo a myslím, že se výlet vydařil. 
Stejně tak jako červnová kondiční procházka a prohlídka nové křížové cesty. To je 
také námět na zajímavý krátký výlet, když ovšem nebude vedro, pro vás ostatní, kteří 
jste s námi nebyli. 

Anna Šauerová
předsedkyně SPCCH ČR ZO Přibyslav

V sobotu 20. 5. 2023 proběhla pravidelná schůzka Červenokřižáčků od 9 do 11 
hodin. Děti se spolu s Kristýnou Loužeckou zaměřily na smysly. Prohlédly si model 

oka. Otestovaly si hravou formou svůj zrak, sluch, čich, chuť a hmat. Těžké pro ně byly 
optické klamy. Bavila je poznávačka věcí hmatem. Děti si také vyzkoušely sluchové pexeso 

i poznávat hudební nástroje a zvířecí zvuky. Dětem nedělalo problémy poznat podle chuti ovoce a zeleninu, 
složitější pro ně bylo zjišťování vůní. Kávové aroma všechny děti poznaly bez váhání.

V sobotu 27. 5. 2023 jsme se zúčastnili akce ACO Běh za Místní skupinu Českého Červeného Kříže Přibyslav. 
Na stánku i mimo něj jsme zajišťovali zdravotní dozor a rozdávali běžcům nápoje. Děti si u stánku také mohly 
vyplnit pracovní listy nebo si poskládat skládačku.

Děkujeme všem našim pomocníkům na ACO Běhu! Vydrželi na stánku až do 13 hodin.

A přejeme všem krásné léto.

Za MS ČČK Přibyslav Jana Ledvinková a Anna Šnýdl Doubková
mscckpribyslav@seznam.cz

www.cckpribyslav.cz
facebook.com/cckpribyslav  ACO běh

Oblastní spolek ČČK Havlíčkův Brod

Místní skupina ČČK Přibyslav

Co budeme dělat v červenci…
(svaz invalidů informuje)

 Hrádek u Nechanic

 U Uher – křížová cesta



Str. 13Spolky / Okolní obceČERVENEC 2023

 Schůzka občanů Poříčí s představiteli města

 Stavba nové budovy - zázemí pro sportoviště v Poříčí u Přibyslavi

Poříčí u Přibyslavi 19. 6. 2023 Foto: Michael Omes

Pícniny letos při vlhkém počasí značně narostly. To ztěžovalo členům našeho MS tradiční vyhánění zvěře. Díky 
dotaci Kraje Vysočina jsme mohli i letos využívat akustické plašiče, hlavně u větších ploch. Kromě toho se osvědčily 
pachové smotky, které naši členové roznášeli, nadále je však důležitá i metoda klasická – procházení porostů se 
psy. Ne vždy se, bohužel, dařilo dohodnout s hospodáři termíny sečení a docházelo tak k nemilým ztrátám. Při 
rychlosti a akčním rádiu používaných strojů nemá zvěř šanci uprchnout.

Přesto se našim členům podařilo zachránit mnoho srnčat i díky těm hospodářům, kteří nám termíny sečení včas 
nahlásili a dodrželi je. Děkujeme jim za součinnost a ochotu.

Za MS Přibyslav Josef Hamerník, Anna Šnýdlová

Ochrana zvěře při seči pícnin

Přišlo jaro a s ním čas vybrat z kasiček našich plyšo-
vých psích pomocníků peníze, které jejich prostřed-
nictvím dárci věnovali do sbírky ve prospěch zrakově 
postižených. V Přibyslavi plní takový úkol pes Duff y, již 
několik let umístěný v prodejně COOP na Bechyňově 
náměstí. 

V úterý 30. května pracovníci z ústředí Sjednocené 
organizace nevidomých a  slabozrakých za  asistence 
paní Holcmanové z městského úřadu rozpečetili po-
kladničku, peníze vysypali a následně v kanceláři MěÚ 
spočítali. Vážíme si a velmi oceňujeme štědrost dárců, 
protože i v této nelehké době věnovali krásnou částku 
- 7.700 korun českých. Všem moc a  moc děkujeme. 
Jak budou tyto příspěvky využity, jsme již několikrát 
informovali. 

Naše oblastní odbočka pro region Havlíčkobrodska 
zde působí téměř čtvrt století. Její členové a přátelé žijí 
v různých obcích celého okresu, proto nesoustřeďuje-
me činnost pouze na Havlíčkův Brod, ale i na obyvatele 
ostatních měst a obcí. Rádi bychom mezi sebou přivítali 
nové tváře a nabídli možnost účastnit se našich aktivit.  
Například velmi dobře spolupracujeme se Základní 
školou v  Přibyslavi, kde pořádáme besedy se žáky, 

SONS DĚKUJE A INFORMUJE 
lidí. Každé zhoršení vidění nějak změní a zkomplikuje 
donedávna běžné a samozřejmé úkony. Přitom někdy 
postačí jednoduchá pomůcka nebo kontakt na někoho, 
kdo poradí s výběrem a získáním složitější kompenzač-
ní pomůcky. K dispozici jsou odborníci z krajských stře-
disek Tyfl oCenter a Tyfl oservisu. Ve spolupráci s nimi 
a  s dalšími subjekty pořádá naše odbočka každý rok 
v říjnu výstavu kompenzačních pomůcek pro zrakově 
a tělesně postižené. Koná se v prostorách Senior Pointu 
(bývalá ZŠ Rubešova v Havlíčkově Brodě). Návštěvníci 
si mohou prohlédnout a vyzkoušet bohatý sortiment 
nejrůznějších kompenzačních pomůcek - drobností 
do domácnosti, mluvicí hodinky a budíky, lupy ruční 
i elektronické, ozvučené kuchyňské váhy ... O termínu 
konání letošního ročníku budeme včas informovat. 

Pro bližší informace nás můžete kdykoliv kontakto-
vat na uvedeném telefonním čísle a adrese. Ještě jed-
nou děkujeme za podporu a váš zájem. 

Za oblastní odbočku SONS Havlíčkův Brod 
předsedkyně Marie Heilandová 

778 702 411, havlickuvbrod-odbocka@sons.cz, 
www.sons.cz/havlickuvbrod

a škola nám vychází vstříc při sbírce Bílá pastelka. Pově-
domost o činnosti spolku bychom rádi co nejvíce rozší-
řili mezi veřejnost, protože potíže se zrakem má mnoho 



KZMP / Kultura ČERVENEC 2023Str. 14

Nedá mi to a hned v úvodu článku se musím rozepsat o Muzejní noci a pohádkové 
stezce s Kašparem Kubou, která se konala v neděli 11. června a kterou jsme pořádali. 
Na pohádkovou stezku se vydalo kolem 600 dětí, maminek, tatínků, babiček, …To 
nás velmi těší. Na stezce na ně čekalo deset stanovišť a mnoho pohádkových postav, 
namátkou - s vodníkem a vílami jste mohli chytat rybičky, u Rumcajse s Mankou prát 
oblečení na valše, nebo u loupežníků prokázat své pohybové schopnosti na dřevěné 
kladce, a podobně. Na konci cesty vás už očekával král s královnou, kteří pro vás 
měli taštičku s dárečky.

Na nádvoří Kurfürstova domu se o zábavu postarala umělecká agentura Kašpaři. 
Jsme vděční, že jste přišli.

A co je velmi důležité! Chceme poděkovat všem, kteří se na akci podíleli. Velké díky 
patří 3. oddílu skautů Přibyslav, loutkařskému souboru Přibyslavská pimprlata a dal-
ším dobrovolníkům, kteří ve svém volném čase neváhali, přispěchali nám na pomoc 
a posunuli úroveň stezky zase o laťku výše.

Děkujeme umělecké agentuře Kašpaři za zábavný program, kuličkovou dráhu, 
malování na obličej, děkujeme fi rmě AveKave z Havlíčkova Brodu za zajištění občer-
stvení, Renatě a Martině za přenádherné perníčky a fi rmě Party Lite za voňavé svíčky. 
Děkujeme i brigádnicím z informačního centra za pomocnou ruku.

Štěstí jsme měli i na počasí (uf), nic nám nebránilo si den užít naplno.

S kašparem Kubou jsme měli možnost se shledat ještě jednou, a to při pasování 
prvňáků na čtenáře. Protože prokázali znalost písmenek, vstoupili hrdě mezi čtená-
ře. Těšíme se na viděnou, třeba v naší knihovně.

Červen je i měsícem, kdy naše město hostilo pouť, věřím, že jste si ji užili podle 
představ, ať už to bylo na atrakci Kamikaze, nebo schovaní před ruchem v přírodě. 
Poutí jsme zahájili sezonu městské gotické věže, nyní si můžete užívat vyhlídky každý 
pátek, sobotu a neděli od 9 – 11 a 13 – 16 hodin. Neváhejte ji navštívit, pamatujte 
jen na příkrost schodů a buďte opatrní. Ještě předtím jsme ale zahájili výstavu Svět 
loutek. Navštívit ji můžete do 25. 8. Loutky poskytl místní loutkařský soubor Při-
byslavská pimprlata, který při zahájení zahrál krátké představení.

Do  prázdnin jsme stihli ještě dílny pro děti i  pro dospělé. Tentokrát jsme měli 
možnost se „vyřádit“ při výtvarném workshopu s Hankou Grodlovou Sommerovou. 
Byly to poslední dílny tohoto pololetí, další nás čekají až s příchodem podzimu. Co 
nás na nich bude čekat? Dozvíte se v srpnovém vydání Přibyslavského občasníku. 
Děkujeme, že na dílny chodíte, děkujeme všem lektorům, kteří nás s trpělivostí učí 
novým dovednostem. Konec měsíce jsme oslavili dalším tvořením na  dílničkách 
v knihovně s názvem UM. 

Vidíte, že měsíc to byl vskutku plný akcí.

Co v červenci?
Dílničky v knihovně s názvem UM nás neopouští ani o prázdninách. Vyrobíme 

pítko pro ptáčky a hlavně hmyz, který nemá dostatek bezpečné plochy na napití. 

Využijte půjčovnu koloběžek v informačním centru, které je otevřeno i o víkendu.

Zajděte na výstavu Kousek dřeva chvíle času od místního Petra Louši, nebo na již 
zmiňovanou výstavu loutek zde v městském muzeu.

Michala Stejskalová
knihovnice

Co nového v KZMP…
Areál farní zahrady v Přibyslavi přivítá v sobotu 15. července jedenáctý ročník 

jazzového festivalu Houpačka. 

Pro prvního vystupujícího nepůjdeme daleko – Jazz Bandits je studentská kapela 
z Jihlavy hrající swing, jazz, funky a další příbuzné žánry. Kapela vznikla v lednu 2018 
v ZUŠ Jihlava a od té doby vystupuje na akcích v našem regionu (např. na festivalu 
Jazz na Roštejně). 

Houpačka žije nejen hudbou, ale i dětmi. Především pro ně letos chystáme diva-
delní představení Malý člověk jménem Ngali, v němž prastarý baobab vypráví tři 
africké pohádky o zvířatech, která mají lidské vlastnosti a o lidech, kteří zapomněli 
na moudrost zvířat. To vše v provedení DS Scéna Kralupy.

Trio Henya je dlouholetý projekt pianisty Miloše Kunce a bubeníka Petra Balhara, 
v nové sestavě s Luanem Gonçalvesem na kontrabas. Hudba tria vychází ze staršího 
i současného jazzu, klasiky, balkánské hudby a jiných mimoevropských vlivů. V jejich 
tvorbě se svobodně prolíná konkrétně psaná hudba s improvizací všech členů tria.

Kapela Tygroo kombinuje tradiční žánry jako klezmer a balkánskou hudbu s mo-
derními styly, jako jsou například funk, hiphop a dubstep. To všechno na akustické 
nástroje, především dechové a bicí. Akustické techno, kožichy, kostýmy a energie, 
která vás nenechá jen tak stát na místě, to jsou Tygroo!

Na konec večera máme připravené temperamentní vystoupení DJ Pocoloco z Ca-
baretu Manana s latinsko-americkými, jazzovými a R’n’B rytmy, které neodolatelně 
lákají na travnatý parket.

V průběhu festivalu bude také možnost zahrát si na bubny a jiné perkuse značky 
Chantek, které vyrábí Václav Lindl z  nedaleké Vysoké. Těšit se můžete na  krátké 
workshopy vedené výrobcem.

Samozřejmostí jsou stánky s  dobrým jídlem a  pitím, zábava pro děti a  hlavně 
pohodová atmosféra letního lelkování. V době festivalu bude také otevřena gotická 
věž, z které je krásný výhled do celého okolí i na areál festivalu.

Začátek akce je stanoven na 15 hodin a 43 minut.

Více informací naleznete na  webu www.houpej.se a  na  profilu 
www.facebook.com/houpacka

Jakub Šnýdl, Slávek Tecl

Houpačka 2023

Věřte nám, byli jsme už mnohde a mnohde i nejmíň dvakrát, ale naše sousední 
město Přibyslav na Muzejní noc a pohádková cesta s Kašparem Kubou jela naprosté 
bomby! 

Děti si neskutečně užívaly naši kuličkovou dráhu, malování na obličej, obří bubliny 
a co se dělo během dvou vystoupení Kašpara Kuby je nepopsatelné! 

Obrovské díky za úžasné energické publikum, fantastickou akci a Kulturnímu za-
řízení města Přibyslav za pozvání. 

Kašpar Kuba,
umělecká agentura Kašpaři

Muzejní noc a pohádková stezka 
s Kašparem Kubou…

11. 6. jsem byla s dcerou na pohádkové stezce, která začínala pod areálem Kur-
fürstova domu. Podle mapy jsme se vydaly do ulice Vyšehradská. Před Starým špi-
tálem jsme potkaly houbičky, před Mariánským sloupem bílou paní a pokračovaly 
jsme dále na louku pod kostelem. Na každém stanovišti jsme svědomitě plnily úkoly 
a sbíraly razítka. 

Dcera je velkou fanynkou Červené Karkulky, proto bylo toto pro ni největším 
zážitkem. Dodnes mluví o vlkovi, kterému plnila bříško balónky. Pak jsme potkaly 
víly, čarodějnice, čerty, Rumcajse s Mankou, kde jsme na valše vypraly Rumcajsovi 
trenky. Prošly jsme mezi loupežníky a vrátily se zpět do areálu ke králi a královně, 
kteří nám dali dárek. 

Zašly jsme se podívat i na doprovodný program na nádvoří Kurfürstova domu, 
kde byl připraven stánek s  občerstvením, dále krásné perníčky a  voňavé svíčky. 
Připraven byl i program pro děti, například, malování na obličej, kde byla ovšem 
veliká fronta, tudíž jsme si pomohli vlastními barvičkami. 

Pokračovalo se diskotékou, vystoupením šaška a bublinkovou show. 

Děkujeme všem organizátorům, na děvčatech, které akci organizovala, bylo vidět, 
že je to opravdu baví a že práce s dětmi pro ně není žádný problém. Bylo to moc 
příjemné, děkujeme za to. Doufáme, že podobně příjemných akcí bude v Přibyslavi 
jen více a více. 

Veronika Pavlovičová
účastnice

Vážené Kulturní zařízení města Přibyslav,

Uzávěrka příštího čísla 20. 7. 2023 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 1. 8. 2023)



Str. 15Kultura / OstatníČERVENEC 2023

Letos je to 60 let, co jsem ukončil školní docházku na základní devítileté škole v Přibysla-
vi. Za  tuto dobu probíhala setkání se spolužáky v pětiletých intervalech, ale vzpomínka 
na učitele, který mě učil v 5. třídě je nezapomenutelná. Jmenoval se Josef Pavlíček a o jeho 
výchovných metodách a bodovacím systému ví jen ti, co v padesátých a šedesátých letech 
minulého století navštěvovali přibyslavskou školu.

Tento učitel byl jediný muž mezi učitelkami, které učily na nižším stupni. Vždy si bral 2. 
nebo 3. třídu a s tou pak dokráčel až do 5. třídy. Jednou však udělal úmyslně výjimku, a to 
kvůli naší třídě. Když učil právě 5. třídu, chodil jsem do 4. třídy a měli jsme třídy vedle sebe. 
Nás učila mladá začínající učitelka a často si nevěděla rady s kázní ve třídě. Zašla vždy pro 
pana učitele, aby sjednal nápravu. Lehčí fyzické zákroky prováděl přímo ve třídě. Bylo-li 
třeba zakročit tvrději, vytáhnul si dotyčného na chodbu. Málokdo z postižených se do třídy 
vrátil se suchým okem. Nepamatuji si, že by si někdo doma stěžoval rodičům. Byla jiná 
doba. Dnes stačí, když učitel žákovi brnkne o ouško a rodiče běží do školy.

Takže se pan učitel rozhodl vzít si naši třídu v 5. ročníku na „převýchovu“. Se mým sou-
sedem v lavice Oldou Matějkou jsme hned v první den ve škole poznali jeho „zájem“ o naši 
třídu. Od druhého dne se rozjel jeho bodovací systém. Za každou špatnou odpověď nebo 
neznalost a horší známku byl určitý počet bodů. Za kázeňský přestupek bylo bodů více a jako 
bonus nějaký bolestivý dotek. Bodování se vztahovalo i na dívky, tedy kromě bolestivých do-
teků. Jeden bod znamenal 5 minut po škole. Po skončení vyučování sledoval hodiny a co chvíli 
oznamoval, kdo půjde domů. Když se rozhodl „poškolu“ ukončit, oznámil všem zůstávajícím, 
kolik jim zbylo na kontě bodů do příštích dnů. Neuvěřitelné, ale skutečné! Někdy jsme se se 
Zdeňkem Musilem vraceli do 3 km vzdáleného Keřkova v pozdních odpoledních hodinách.

Rozvrh hodin byl pro něj jen nutná formalita. Když při první vyučovací hodině zjistil, že 
probíraná látka nám do hlavy neleze, tak ten den už na jiné předměty nedošlo. 

Naopak při dobré náladě vytáhl zničehonic housle a dlouze hrál a zpíval odrhovačky té 
doby. Vždy přidal i německou píseň Für meine Augen. 

Radoval se i  z  úspěchů našich sportovců. Když naši hokejisté na  MS v  Praze porazili 
Kanadu 5:3, přišel druhý den do třídy se slovy, jak jsme to těm kapitalistům nandali a hrál 
a zpíval donekonečna. 

Neuvěřitelný soudruh učitel

V Británii zemřel 23. května přibyslavský rodák - egyptolog Jaromír Málek. Dožil se 79 let. 
Působil na univerzitě v Oxfordu a zasloužil se mimo jiné o digitalizaci známého Tutan-

chamonova archivu, jenž dokumentuje jeden z největších objevů v dějinách archeologie.
V Egyptě pracoval na vykopávkách a výzkumech v Núbii, Abúsíru, Sakkáře a Memfi su. 

Je autorem desítek odborných článků a knih, v češtině vyšly jeho popularizační publikace 
Tutanchamon: největší objev egyptologie a Kočka ve starém Egyptě.

Profesor Jaromír Málek se narodil 5. října 1943 v  Přibyslavi, ve  Velké Británii působil 
od 60. let. Během své kariéry mimo jiné vedl tři roky Světovou egyptologickou společnost.

Egyptologii vystudoval na Univerzitě Karlově, kde v roce 1969 obhájil doktorát. Byl správ-
cem archivu Griffi  th Institute na univerzitě v Oxfordu.

Narodil se jako prvorozený syn Jaromíra a Růženy Málkových. Povinnou školní docházku 
absolvoval v Přibyslavi. Tehdejší jedenáctiletku navštěvoval ve Žďáře nad Sázavou v letech 
1957 - 1960. Po maturitě byl přijat na Filozofi ckou fakultu Karlovy univerzity v Praze obor 
egyptologie a prehistorie.

Láska k vědě zvítězily a  jeho druhým domovem se tedy stala Anglie, kde si také našel 
manželku. 

Od  roku 1981 byl správcem archivu v  Griffi  thově ústavu na  Oxfordské univerzitě. 

 Prof. Jaromír Málek na archivní fotografii  Rodný dům Jaromíra Málka v Přibyslavi na Pecháčkově ulici. Snímek Ivo Havlíka

Zemřel světoznámý egyptolog, přibyslavský rodák Jaromír Málek

DĚTI přibyslavské mateřské školky na snímku Ivo Havlíka při dopolední 
vycházce obdivují stavbu nového mostu č. 350 přes řeku Sázavu.

V  letech 1995 - 1997 se stal prezidentem Mezinárodní asociace egyptolo-
gů. Je autorem 170 publikací a 45 odborných článků. Kromě své mateřštiny 
ovládal angličtinu, francouzštinu, němčinu, ruštinu a egyptskou arabštinu. 

Po roce 1989 několikrát s manželkou navštívil rodnou Přibyslav, kde uspo-
řádal řadu besed pro žáky základní školy i pro veřejnost, a také ojedinělou 
výstavu Hrobka krále Tutanchamona vypovídá.

Jaromír Málek je autorem řady populárních knih o životě starého Egypta. 
Například Svět starého Egypta, která vyšla i v češtině. Knih o staré říši, pub-
likaci o hieroglyfech a zvláštní knihy věnované kočkám, které byly v Egyptě 
uctívány jako božstvo.

Jeho poslední publikace v češtině má název Svět starého Egypta, napsal ji 
s Johnem Bainesem. 

Jaromír Kasal z Nových Dvorů vzpomíná, že Jaromír Málek byl v mládí také 
výborným sportovcem, za Přibyslav hrál volejbal, spoluhráči u vysoké sítě mu 
mimo jiných byli František Kerbr, Karel Čáslavský a Jan Bezpalec.

Připravil: Ivo Havlík

I  když školní rok 1958-59 byl s učitelem Pavlíčkem nelehký, vzpomínám 
na něho v dobrém. 

Celé mé působení na přibyslavské škole v letech 1954-63 je dávno minu-
lostí, smutná je pro mne jen skutečnost, že mí dva největší kamarádi Jarda 
Škorpík a Pepa Špaček už dávno opustili tento svět. Dnes udržuji kontakt jen 
se spolužákem Fandou Zadákem.

V Havířově 6. 6. 2023

Zdař bůh! Antonín Čejka



Kultura / Ostatní ČERVENEC 2023Str. 16

Suché větve, které soukromý lesní hospodář Jaroslav 
Macek v Hřištích po kalamitní těžbě dřeva stáhl z lesa 
a na okraji vesnice navršil do vysokých pyramid, skončí 
spálením v teplárně v jihočeském Táboře. 

První červnový pátek větve drtil a na přistavené ka-
miony foukal výkonný štěpkovač. Stroj na  podvozku 
automobilu MAN s vlastním pohonem JENZ HEM 93 
dokáže štěpkovat kulatinu až do průměru 56 cm!

Podle vyjádření řidičů kamionů štěpku odváželi 
do  Teplárny Tábor, která pro město zajišťuje výrobu 
tepla, teplé vody a elektřiny.

Do každého kamionu bylo navršeno 90 krychlových 
metrů štěpky; kamion se nevyklápí, celý náklad na mís-
tě určení vyloží posuvná podlaha.

Text a foto: Ivo Havlík

Štěpka z Hřišť končí v táborské teplárně

Společnost Penny, která od loňského prosince v Přibyslavi provozuje supermar-
ket, se 22. května 2023 postarala o vyšší bezpečnost silničního provozu a především 
chodců na Havlíčkově ulici.

Na zakázku Penny provedla fi rma NVBLINE z Kvasic v okrese Kroměříž provedla 
bezpečnostní protismykovou úpravu silnice v úseku před hřbitovem a Penny. 

Dělníci za značného vedra na rozpálenou silnici vylili několik kotlů epoxidového 
pojiva, důkladně promíchaného s rudým pigmentem, a potom rozsypali a pečlivě 
rozhrnuli drcené kamenivo, které fi rma dováží až z anglických kamenolomů. 

„Vymalování“ vozovky červenou barvou opticky upozorňuje na nebezpečný úsek 
a zdrsnění kamenivem zkracuje brzdnou dráhu automobilů. 

Dobře sehraná parta dělníků pracovala s  velkým nasazením a  stavbyvedoucí 
Rostislav Širmer s  jistým napětím sledoval prognózu počasí, musel si být jistý, že 
meteorology předpovídaná bouřka nepřijde dříve, než úprava dostatečně zaschne, 
jinak by prudký liják vše spláchl do příkopu.

Text a foto: Ivo Havlík

Penny pro bezpečnost chodců

Naše ústřední hasičské muzeum, které sídlí v Přibyslavi, se k 19. ročníku Festivalu 
muzejních nocí v posledním květnovém pátku poprvé přidalo večerním otevřením 
svých expozic.

Jana Fialová, ředitelka přibyslavského Centra hasičského hnutí, které patří Sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska, návštěvníky uvítala v róbě domnělé Kateřiny 
z Valdštejna, manželky Zachariáše z Hradce, který přibyslavský zámek v roce 1560 
založil. S organizací pomohl sbor dobrovolných hasičů z Velké Losenice.

Zajímavé bylo, že na muzejní noc do Přibyslavi přijela skupina zájemců o historii 
českého hasičského hnutí až z Holandska.

Text a foto: Ivo Havlík

Hasičské muzeum poprvé otevřelo 
večer, přijeli i Holanďané

ŠKOLÁCI několika věkových kategorií absolvovali různě dlouhé tratě ACO Přibyslavského běhu 2023.  Foto: Ivo Havlík



Str. 17Ostatní / PolicieČERVENEC 2023

Vysoká pyramida kameniva byla navršena z drtě starého mostu přes Sázavu č. 350. 
Fotofejeton Ivo Havlíka ukazuje, jak silnou technikou fi rmy MDS solution Vysoké 
Mýto byly kusy mostu drceny a rozemlety na padrť; kamení nyní čeká na opětovné 
stavební využití.

Ze starého mostu 
je halda kamení a šrotu

Pozor na podvodníky 
vydávající se za zá-
stupce telefonních 
společností
Podvodníci vymýšlejí stále nové způsoby, jak 
připravit ostatní o jejich peníze. Je tak nutné mít se na pozoru a být 
velmi obezřetný, zejména při komunikaci s lidmi, jejichž totožnost si 
nemůžeme osobně ověřit.

V  současné době se začaly objevovat případy, ve  kterých se pachatel vydává 
za operátora/zástupce telefonních společností s tím, že je nutné vyměnit zastaralou 
SIM kartu. Volající může být muž i  žena, dokáže být velmi přesvědčivý a  působí 
sebejistě. Argumentuje zabezpečením telefonu, jeho cílem je ale vylákat zaslané 
číselné kódy. Podvodník si pak zřídí e-SIM kartu, získá vládu nad telefonním číslem 
a přístup do aplikací. Následně se snaží dostat k fi nančním prostředkům majitele 
telefonu, rychle odčerpat peníze, případně si ještě na účtu podvedeného sjednat 
úvěr. Naopak majiteli přestane telefon fungovat a  ztratí kontrolu nad telefonním 
číslem, včetně s ním svázanými službami a aplikacemi.

Jak se podvodníkům bránit?
●  Při nevyžádaném hovoru od neznámých lidí (ať už se představí jakkoli) nejed-

nejte zbrkle, dejte si vždy čas vše promyslet a nerozhodujte se pod nátlakem

●  V případě pochybností si sami vyhledejte číslo dané společnosti, zavolejte a vše 
si ověřte. Nikdy nevyužívejte zpětné volání. 

●  Nepředávejte cizí osobě ověřovací číselné kódy, které jsou vám na  telefon 
zaslány

●  Mějte také na mysli, že telefonní číslo, které se vám na telefonu zobrazí, může 
být podvržené

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
(pozn.: redakčně kráceno) kpt. Mgr. Martin Hron

LÁN POLE
rostoucích 
brambor 
v Hřištích.

Foto: Ivo Havlík



Sport ČERVENEC 2023Str. 18

Ke zdolání poloviční trati klasického maratonu po-
zvaly v sobotu 27. května přibyslavská strojírna ACO, 
město Přibyslav a hesovská sýrárna Savencia fromage 
& dairy. 

Závod z rámce hnutí Buď fi t! se tentokrát konal jako 
součást oslav 30. výročí zrodu přibyslavské společnos-
ti ACO Industries.

Start a cíl byly v prostoru sportovní haly a koupa-
liště, vytrvalci proběhli městem, na jehož území jejich 
bezpečnost jistili dobrovolní hasiči. U  železničního 
nádraží vběhli na cyklostezku a zpět se vydali na jejím 
konci v  obci Sázava. Tam byla hlavní občerstvovací 
stanice, kterou obhospodařovala tělocvičná jednota 
Sokol Přibyslav v čele s Františkem Kalinou. 

V půlmaratonu bylo klasifi kováno 65 borců. Vítězství zůstalo doma zásluhou Marka Párala 
z klubu Savencia, který trať 21,1 km dlouhou zdolal za 1:18:20, o 3 minut a 13 vteřin poma-
lejší byl Aleš Konečný z týmu poněkud recesistického názvu fKlidu sport team. Třetí skončil 
přibyslavský borec Peter Koščák z týmu ACO.

V kategorii žen byla nejrychlejší Kateřina Lojková ze Žďáru nad Sázavou s časem 01:39:07 
před Ukrajinkou Svitlanou Makovoz z Brna a Annou Rázlovou z Havlíčkova Brodu.

Neobvyklé bylo, že přibyslavský Josef Ledvinka běžel v boxerských rukavicích a rovněž při-
byslavský Vojtěch Staněk celou trať absolvoval se zátěží - tlačil kočárek s malým synem.

V závodě byla využita moderní elektronika, všichni vytrvalci běželi s čipem.

Výsledky jsou na  serverech www.pribyslav.cz, www.pribyslavskybeh.cz nebo 
www.irontaime.cz.

Text a foto: Ivo Havlík

Pětašedesát vytrvalců běželo půlmaraton

Fotbalisté SK Přibyslav vyhráli krajský přebor 1. B 
třídy ročníku 2022/2023 a postoupili o soutěž výš. Pr-
venství završili 9. června, když na svém hřišti porazili 
TJ Leština 7:1 (2:0). 

Hattrick se povedl Janu Prchalovi, jeho tři trefy 
doplnili Jakub Žalud, Stanislav Pochop, Martin Pátek 
a Adam Vostál. Jediný gól nám soupeř dal z pokuto-
vého kopu.

Přibyslavští ve  26 soutěžních utkáních vstřelili ne-
bývalý počet 103 branek a  míč ze své sítě lovili jen 
dvaatřicet krát. V  průměru v  každém zápase vstřelili 
téměř čtyři góly (přesně 3,96). Jubilejní 100. gól vsítil 
Stanislav Pochop.

Druhé místo si vybojoval Tis a soutěž opouštějí dva 
týmy z Havlíčkobrodska - Havlíčkova Borová a Česká Bělá.

Vítězný pohár našemu klubu bezprostředně po  závěrečném utkání předal zástupce Krajského fotbalového 
svazu Vysočina a přidal k němu nádherný míč. Sympatické bylo, že mužstvo s trenérem Františkem Prchalem 
převzetím poháru pověřilo mladičkého brankáře Marka Macha, a proto mu svěřilo kapitánskou pásku.

Na snímku v „Žižkově“ brance v horní řadě zleva stojí: Lukáš Pazderka, Ondřej Kárník, Adam Vostál, Jan Prchal, 
Pavel Škacha, Jakub Sibera, Šimon Štohanzl, Jakub Adam (vedoucí mužstva), Michal Rosický, Lukáš Holub, Daniel 
Wasserbauer, František Prchal (trenér); ve spodní řadě opět zleva: Martin Pátek, Stanislav Pochop, Jakub Žalud, 
Samuel Štohanzl, Radek Imramovský, Ladislav Vykoukal (kapitán), Josef Imramovský, Marek Mach, Martin Ondra, 
Michal Votava, Martin Strašil a nad ním Radek Havlíček. 

Text a foto: Ivo Havlík

Přibyslav postupuje do 1. A třídy

Sativa se zachránila, Přibyslav B s otazníkem
„Bramboráři“ z Keřkova zvládli úporný boj o setrvání v havlíčkobrodské okresní soutěži. Obsadili 11. příčku 

ze čtrnácti startujících mužstev. Podle fanoušků vesnického klubu se fotbalisté postarali o to, že keřkovské 
rohlíčky nezdraží. 

SK Přibyslav ve stejném přeboru skončila na předposledním místě, zda sestoupí nebo v této soutěži zůsta-
ne, ještě není rozhodnuto. Ivo Havlík



Str. 19SportČERVENEC 2023

Klub členů zastupitelstva města Přibyslav za ČSSD 
a  nezávislé první červnovou sobotu uspořádal Den 
rodiny. 

Na  fotbalovém hřišti soutěžili děti a  rodiče v deví-
ti pohybových a  výtvarných disciplínách. Partnerem 
akce byla společnost DEKONTA, k vidění byl speciální 
kamion Pretol pro odvoz havarovaných kamionů, dva 
rychlé policejní vozy a dopravní automobil dobrovol-
ných hasičů z Velké Losenice. 

Odpolední hry se těšily velké návštěvě a přálo jim 
krásné slunečné počasí. 

Text a foto: Ivo Havlík

Den rodiny na fotbalovém hřišti

Desetiletý žák 4. třídy Základní školy Přibyslav Tobiáš Teml pokračuje v úspěš-
ných startech na motokrosových tratích. Ve své kategorii vyhrál další soutěž v Telči 
a po pěti závodech vede krajský přebor. 

Údržbu motorky kubatury 65 ccm po  Tobiášově dědečkovi Bohuslavu Kupovi 
z Hřiště nyní převzal Petr Vykoukal. 

Na snímku Ivo Havlíka Tobiáš na rozbahněné trati své soupeře předjíždí se star-
tovním číslem 28. 

Ivo Havlík

Tobiáš přidal plyn

Pavel Loužecký, několikanásobný mistr republiky i Evropy, člen Aeroklubu Přiby-
slav, se na přibyslavském letišti připravuje na letošní mistrovství světa v plachtění, 
které v listopadu a prosinci proběhne v Austrálii.

Šampionát se bude konat na  regionálním letišti v Dubbo, město leží v Novém 
Jižním Walesu ve  východní části nejmenšího kontinentu, na  křižovatce tří dálnic 
v nadmořské výšce přibližně 275 metrů, žije v něm přibližně 44 tisíc lidí.

Od hlavního města Austrálie Sydney, kam se Loužecký dostane nikoli jako pilot 
kluzáku, ale jako pasažér běžného dopravního letadla z Prahy, je Dubbo vzdáleno 
300 km. Soutěžní kluzák bude do Sydney přepraven v kontejneru v útrobách zao-
ceánské lodě. 

Pavel Loužecký třikrát vyhrál mistrovství Evropy, dvakrát byl vítězem týmové sou-
těže. Z mistrovství světa má cenné třetí místo z roku 2002. 

„V Austrálii budu létat poprvé, pokud vše dobře dopadne, měl bych se domů vrátit 
tři dny před Vánocemi,“ říká reprezentant České republiky.

Za úspěšné sportovní mistrovství Pavel Loužecký v roce 2017 převzal Cenu města 
Přibyslav.

Text a foto: Ivo Havlík

Pavel Loužecký bude létat nad Austrálií, jeho kluzák k protinožcům popluje



Sport ČERVENEC 2023Str. 20

Dne 3. 6. uspořádal T. J. Sokol Přibyslav ve spolupráci s župou Havlíčkovou po-
kračování přeboru všestrannosti, a to župní přebor v atletice. 

Celkem se župních závodů zúčastnilo 89 dívek a chlapců ze sedmi jednot. Závo-
dilo se ve čtyřech disciplínách: 

– sprint: 50/60 m dle kategorie, 
– hod kriketovým míčkem,
– skok daleký,
– běh na střední tratě: 300-800 m dle kategorie. 

Přestože letošní termín kolidoval hned s několika dalšími akcemi a někteří mladí 
závodníci a závodnice se tak nemohli z různých důvodů zúčastnit, byla naše jed-
nota s  38. závodníky opět nejpočetnější. Druhá nej-
početnější jednota byla jednota Havlíčkův Brod s 23 
závodníky. 

Co se týče zápolení o umístění na příčkách nejvyš-
ších, měla nejsložitější situaci děvčata v kategorii Žá-
kyně I. Celkem v této kategorii totiž závodilo 18 dívek. 

V počtu získaných zlatých medailí a stejně tak v cel-
kovém počtu získaných medailí Přibyslav obhájila 
prvenství. 

Díky šikovnosti a zdatnosti našich mladých sportov-
ců jsme obsadili 5 prvních míst, 5 druhých míst a  3 
třetí místa. 

Přebor v atletice byl poslední částí letošní soutěže 
župního přeboru všestrannosti. Obsahem celého 

Power BI Desktop

Zúčastněné jednoty

0

10

20

30

40

P
oč

et
 z

áv
od

ní
ků

Přibyslav Havlíčkův Brod Nížkov Kejžlice Žďár n.
Sázavou

Nové Veselí Uhelná
Příbram

38

23

9 8 7
2 2

4742

dívky chlapciPočet získaných medailí dle jednot
Jednota

 

1 2 3 Celkem

Havlíčkův Brod
Kejžlice
Nížkov
Přibyslav
Uhelná Příbram
Žďár n. Sázavou

3

2
5

1

2

1
5

2

3
1
1
4
1

8
1
4
14
1
3

Rozdělení dle věkových kategorií

0

5

10

15

Po
če

t z
áv

od
ní

ků

žákyn
ě I

pře
dško

lní dívky
 17-18

žáci I

pře
dško

lní ch
lapci 1

7-18

pře
dško

lní ch
lapci 1

9
žáci II žáci II

I

žákyn
ě II

žákyn
ě III

pře
dško

lní dívky
 19

žákyn
ě IV

18
16

14
12

6
5 5 5

4
3

1

Celkový počet
závodníků

89

Přebor v sokolské všestrannosti - ATLETIKA - 3. 6. 2023
ŽUPA HAVLÍČKOVA

Se sokolským rokem se cvičitelé a cvičitelky rozlou-
čili po svém. Rodiče s dětmi a předškoláci stopovač-
kou a opékáním buřtíků. Mladší žáci vyrazili na hrad 
Ronov. Mladší žákyně k opékání přidaly i turnaj v šip-
kách a starší žákyně podnikly výpravu na kolech, kdy se 
při zpáteční cestě občerstvily pizzou a kofolou.

Přejeme krásné prázdniny a  v  říjnu se těšíme 
na shledanou.

Markéta Kvardová

Župní přebor sokolské všestrannosti župy Havlíčkovy v ATLETICE
přeboru jsou závody ve sportovní gymnastice, šplhu, atletice 
a  plavání – podle celkového získaného počtu bodů se pak 
vyhlašuje vždy pouze vítěz, tedy přeborník nebo přebornice 
sokolské všestrannosti. 

Celý přebor splnily závodnice pouze ze dvou věkových kategorií – 
mladší žákyně I. a II. A obě dvě přebornice jsou naše děvčata z Přibyslavi!

Počasí nám přálo, atmosféra byla úžasná.

Gratulujeme všem a už nyní se těšíme na sportovní výkony v dalším ročníku. 

Za T.J. Sokol Přibyslav Lenka Talíková
https://www.facebook.com/sokolpribyslav



Str. 21Osobní / InzerceČERVENEC 2023

Chtěla bych poděkovat celé rodině, příbuzným 
a známým, zaměstnancům města Přibyslav, kteří se přišli 

v pátek dne 16. 6. 2023 naposledy rozloučit 
s naším ta  nkem a manželem

panem JANEM HÖFREM.
Děkujeme za projevený zájem a kvě  nové dary.

Manželka a dě   s rodinami

Dnes je těžké najít bezdětnou dívku k založení rodiny a na pl-
nohodnotný vztah. A tak touto cestou hledám uvedenou 
dívku, která touží po rodině, je upřímná a má dobré srdce. 
Také už nejsem nejmladší, je mi 36 let, bezdětný, rozvede-
ný, pohodový muž mladšího vzhledu. Budu velmi rád, když 
přijmeš moje pozvání na schůzku, a ještě raději budu, když 
po schůzce budeme šťastný, zamilovaný pár a budeme se 
moci na sebe spolehnout a důvěřovat si. Tel: 720 352 329



Inzerce ČERVENEC 2023Str. 22

Nábor nových členů
holčiček i kluků
ve věku 3-15 let  

Sportovní hala Přibyslav

 

cvičeníproděti

M-aerobic club
SH- workout

Přibyslav 

Školní rok
2023/2024

Pohybové aktivity pro nejmenší 
S Terkou a Jančou, 3 - 6 let

Úterý 15:30 - 16:30
Aerobiková a gymnastická průprava 1

 S Terkou a Jančou,  7-10 let
Úterý 16:30 - 17:30

Aerobiková a gymnastická průprava 2
S Terkou a Simčou 10 let +

Čtvrtek 17:30 - 18:30
Děti na startu 1

S Terkou a Jančou, 4 - 8 let 
Čtvrtek 15:30 - 16:30

Děti na startu 2
S Terkou a Jančou, 8 - 11 let 

Čtvrtek 16:30 - 17:30
Závodní týmy

Terka, Janča, Simča, 8 - 15 let
Úterý 17:30 - 19:00,
Čtvrtek 17:30 - 19:00 
Neděle 18:00 - 19:00 (17:00 - 19:00) 

 
PŘIHLÁŠKY ZASÍLEJTE DO KONCE SRPNA!
Rozpisy hodin se můžou v průběhu léta měnit
dle počtu přihlášených dětí. 
         shworkoutpribyslav@gmail.com
         www.sh-workoutpribyslav.cz

CATERINGOVÉ SLUŽBY ANDĚL
  Plánujete oslavu? Sháníte občerstvení, prostory 

a obsluhu? Stačí jen zavolat.

  Zajištění kompletních akcí, vlastní inventář 
a zařízení (grily, fritézy...)

  Oslavy, svatby, smuteční hos  ny, fi remní 
večírky, rauty, promoce atd.

  Uvaříme, přivezeme, obsloužíme

  Jaromír Křesťan, tel. číslo 736 764 158



Jednoduše  
výhodná nabídka

 

AUTO ... s.r.o. 

 
www.auto-auto.cz

www.skodaplus.cz

  

 

 

  



Pozvánky na akce ČERVENEC 2023Str. 24

V sobotu 29. a v neděli 30. července 2023 
při příležitos   pou   u Sv. Anny 

se v pohledském zámku opět koná

tradiční výstava květin.
K vidění budou aranžmá z řezaných kvě  n, 

růže, mečíky a jiřiny. Nebude chybět 
ani prodej širokého sor  mentu trvalek, 

sukulentů, fuchsií a bonsají.

Výstavu také doplní 
malý řemeslný jarmark a občerstvení.

Vše bude tentokrát probíhat 
v přízemí zámku a vstup je bezbariérový.

Otevřeno bude po oba dny 
od 8 do 17 hodin. 

Na všechny milovníky krásných kvě  n 
se těší pohledš   zahrádkáři.



le
ti

št
ě 

P
ři

by
sl

av

w
w

w
.p

yr
oc

ar
.c

z
G

en
er

ál
ní

 p
ar

tn
er

 a
kc

e

N
ej

vě
tš

í s
et

ká
ní

 
ha

si
čs

ký
ch

 a
ut

om
ob

ilů
, 

je
jic

h 
ři

di
čů

, s
tr

oj
ní

ků
  

a 
os

ád
ek

PR
OG

RA
M

P
át

ek
 1

8.
 s

rp
na

O
d 

14
:0

0
 

ot
ev

ře
ní

 v
ýs

ta
vn

í p
lo

ch
y,

 p
ří

je
zd

 h
as

ič
sk

ýc
h 

vo
zi

de
l, 

 
 

 
 

 
 

ot
ev

ře
ní

 s
ta

no
vé

ho
 m

ěs
te

čk
a

17
:0

0
–

18
:0

0
 

D
IA

19
:0

0
–

21
:0

0
 

K
EK

S
21

:3
0

–
0

1:
0

0
 

TH
E 

FE
ET

S
ob

ot
a 

19
. s

rp
na

do
 1

0
:3

0
 

př
íje

zd
 h

as
ič

sk
ýc

h 
vo

zi
de

l
10

:0
0

–
11

:0
0

 
de

ch
ov

á 
hu

db
a 

H
av

líč
ko

br
od

sk
á 

12
10

:0
0

–
20

:0
0

 
„D

ět
sk

ý 
sv

ět
“ 

–
 n

af
uk

ov
ac

í s
ká

ka
cí

 a
tr

ak
ce

, v
ěd

om
os

tn
í a

 p
oh

yb
ov

é 
so

ut
ěž

e,
 v

zd
ěl

áv
ac

í  
 

 
a 

pr
ev

en
ti

vn
í p

ro
gr

am
, u

ká
zk

y 
a 

tr
én

ov
án

í p
ož

ár
ní

ho
 s

po
rt

u,
 v

ýt
va

rn
é 

ak
ti

vi
ty

,  
 

 
 

be
zp

eč
no

st
ní

 r
eg

is
tr

ac
e 

dě
tí

 p
ro

 p
oh

yb
 v

 a
re

ál
u

11
:0

0
 

sl
av

no
st

ní
 z

ah
áj

en
í P

yr
oC

ar
 2

0
23

11
:3

0
 

ho
uk

án
í v

še
ch

 s
ir

én
 ú

ča
st

ní
ků

 P
yr

oC
ar

 2
0

23
 k

 z
ah

áj
en

í a
kc

e
 

po
 c

el
ý 

de
n 

–
 p

re
ze

nt
ac

e 
vý

ro
bc

ů 
a 

di
st

ri
bu

to
rů

 h
as

ič
sk

éh
o 

a 
zá

ch
ra

ná
řs

ké
ho

 v
yb

av
en

í
11

:3
0

–
12

:3
0

 
de

ch
ov

á 
hu

db
a 

H
av

líč
ko

br
od

sk
á 

12
12

:3
0

–
13

:3
0

 
uk

áz
ka

 s
lo

že
k 

IZ
S

 –
 v

rt
ul

ní
k 

P
ol

ic
ie

 Č
R

 a
 A

rm
ád

y 
Č

R
 –

 v
zl

et
ov

á 
a 

př
is

tá
va

cí
 d

rá
ha

 le
ti

št
ě

13
:3

0
–

18
:0

0
 

le
tn

í d
ov

ád
ěn

í –
 z

áb
av

né
 o

dp
ol

ed
ne

 p
ro

 v
še

ch
ny

 g
en

er
ac

e,
 p

oh
od

ov
á 

m
uz

ik
a,

  
 

 
 

so
ut

ěž
e 

pr
o 

dě
ti

 i 
do

sp
ěl

é,
 m

od
er

uj
e 

M
ila

n 
Ř

ez
ní

če
k

13
:3

0
–

14
:3

0
 

Ja
rd

a 
B

an
d

14
:3

0
–

15
:3

0
 

uk
áz

ka
 č

in
no

st
i j

ed
no

te
k 

do
br

ov
ol

ný
ch

 h
as

ič
ů 

z 
Č

ec
h 

a 
N

ěm
ec

ka
  

 
 

 
 

u 
le

sn
íc

h 
po

žá
rů

 –
 p

ro
st

or
 u

ká
ze

k
15

:3
0

–
16

:1
5 

Ja
rd

a 
B

an
d

16
:3

0
–

17
:3

0
 

dy
na

m
ic

ké
 u

ká
zk

y 
sp

ec
iá

ln
íc

h 
vo

zi
de

l a
 p

ra
co

vn
íc

h 
st

ro
jů

 
Zá

ch
ra

nn
éh

o 
út

va
ru

 H
ZS

 Č
R

 –
 p

ro
st

or
 u

ká
ze

k
17

:3
0

–
18

:0
0

 
M

er
cu

ry
18

:0
0

–
19

:0
0

 
Ilo

na
 C

sá
ko

vá
20

:0
0

–
21

:0
0

 
Žl

ut
ý 

P
es

21
:3

0
–

22
:3

0
 

H
ig

hl
an

d
23

:0
0

–
0

0
:0

0
 

C
iv

iln
í O

br
an

a
0

0
:0

0
 

O
hň

os
tr

oj
0

0
:3

0
–

0
2:

0
0

 
Ka

bá
t 

tr
ib

ut
ePR
OG

RA
M vs

tu
pn

é 

zd
ar

m
a

#
ha

si
čs

ký
 f

es
t,

 ja
k 

m
á 

bý
t 

:)

P
o 

ce
lo

u 
do

bu
 a

kc
e

P
oz

or
ov

ac
í l

et
y 

na
d 

V
ys

oč
in

ou
 v

 m
al

ýc
h 

le
ta

dl
ec

h 
ae

ro
kl

ub
u 

P
ři

by
sl

av
, h

as
ič

sk
é 

m
uz

eu
m

 n
a 

zá
m

ku
 P

ři
by

sl
av

, l
im

it
ov

an
á 

ed
ic

e 
od

zn
ak

ů 
a 

up
om

ín
ko

vý
ch

 p
ře

dm
ět

ů,
 a

tr
ak

ce
 

pr
o 

dě
ti

, s
im

ul
át

or
 d

op
ra

vn
í n

eh
od

y,
 o

fi
ci

ál
ní

 
ná

po
j: 

R
eb

el
 H

oř
ká

 1
1,

 „
P

oc
ti

vá
 li

m
on

ád
a“

.

D
al

ší
 in

fo
rm

ac
e:

P
ar

ko
vá

ní
: P

ar
ko

vá
ní

 n
a 

pl
oš

e 
so

us
ed

íc
í s

 a
re

ál
em

 
ak

ce
 z

po
pl

at
ně

no
 1

0
0

 K
č,

 p
ar

ko
vá

ní
 n

a 
vy

zn
ač

en
ýc

h 
pl

oc
há

ch
 v

e 
m

ěs
tě

 P
ři

by
sl

av
 Z

D
A

R
M

A
. 

S
ta

no
vá

ní
: M

ož
no

st
 s

ta
no

vá
ní

 v
e 

st
an

ov
ém

 m
ěs

te
čk

u 
ZD

A
R

M
A

. S
ta

no
vé

 m
ěs

te
čk

o 
je

 v
yb

av
en

o 
ch

em
ic

ký
m

i 
to

al
et

am
i, 

sp
rc

ha
m

i a
 p

it
no

u 
vo

do
u.

H
ro

m
ad

ná
 d

op
ra

va
: K

yv
ad

lo
vá

 a
ut

ob
us

ov
á 

do
pr

av
a 

z 
m

ěs
ta

 P
ři

by
sl

av
 Z

D
A

R
M

A
.

P
oř

ad
at

el
 s

i v
yh

ra
zu

je
 p

rá
vo

 n
a 

zm
ěn

u 
v 

pr
og

ra
m

u.



KZMP ČERVENEC 2023Str. 26





KZMP ČERVENEC 2023Str. 28

Přibyslavský občasník – periodický tisk územního samosprávného celku – 07/2023, číslo 391. Vydává město Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav. Redakční rada PO: Michael Omes (předseda RR), Dr. Ivo Havlík, Zdeňka Valnerová, 
Emílie Veselá, Mgr. Anna Šnýdlová, Mgr. Anna Šnýdl Doubková a Bc. Marie Blažíčková. Evidenční číslo MK ČR E 16788. Odpovědnost za vydavatele má Rada města Přibyslav. Fotografie: z archívů přispěvatelů. Příspěvky vyjadřují názory autorů 
a nemusí být totožné se stanoviskem vydavatele a redakční rady. Redakční rada si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla – 20. 7. 2023 do 12.00 hodin. Adresa redakce: KZMP, 
Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav, e-mail: obcasnik@pribyslav.cz. Telefon na redakci PO: 569 484 257, 569 484 361. Sazba a tisk GRAFIES a.s. Hlinsko podle grafického návrhu V. Judy, náklad 1700 výtisků

KZM Přibyslav
I N F O R M U J E červenec 2023

– od 1. července 2023 Pojď hrát fl orbal s námi SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– od 1. července 2023 Uzavření kostymérny z důvodu rekonstrukce KD Kulturní dům KZM Přibyslav
– od 1. července 2023 Rozmístění kontejnerů na bioodpad dle rozpisu Město Přibyslav MěÚ Přibyslav
– od 1. července 2023 Nejkrásnější strom Přibyslavska/soutěž Město Přibyslav MěÚ Přibyslav
– od 1. července 2023 Půjčovna koloběžek Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 1. července 2023 od 8.00 h. Jiří Kubový/TEP KRAJINY Janáček galerie Janáček galerie
– 1. července 2023 v 8.00 h. Kousek dřeva a chvíle času Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 1. července 2023 v 8.00 h. Svět loutek/výstava Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 1. červenec 2023 od 11.00 h. Sraz rodáků a přátel obce České Jablonné Česká Jablonná Osadní výbor a SDH Česká Jablonná
– 4. července 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 5. července 2023 od 9.00 h. Otevřená městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 6. července 2023 od 9.00 h. Otevřená městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 6. červenec 2023 od 19.00 h. Kondiční plavání Městské koupaliště SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 7. července 2023 od 9.00 h. Otevřená městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 8. července 2023 od 9. 00 h. Otevřená městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 8. července 2023 v 19.00 h. Quiz/hra Pivnice Přibyslav Pivnice Přibyslav
– 9. července 2023 od 9.00 h. Otevřená městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 10. července 2023 Prázdninový turistický kroužek Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 11. července 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 13. červenec 2023 od 19.00 h. Kondiční plavání Městské koupaliště SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 14. července 2023 od 9.00 h. Otevřená městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 14. července 2023 od 16.00 h. Josef Vystrčil a syn/výstava Zámek Přibyslav Zámek Přibyslav
– 15. července 2023 od 9. 00 h. Otevřená městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 15. července 2023 od 15:43 h. Houpačka Farní zahrada
– 16. července 2023 od 9. 00 h. Otevřená městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 17. července 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 18. července 2023 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav
– 18. července 2023 od 14.30 h. UM/tvořivá dílna v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 20. července 2023 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav
– 20. července 2023 v 12.00 h. Uzávěrka srpnového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 20. červenec 2023 od 19.00 h. Kondiční plavání Městské koupaliště SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 21. července 2023 od 9.00 h. Otevřená městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 22. července 2023 od 9. 00 h. Otevřená městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 22. července 2023 od 18.00 h. Letní výtvarný plenér Bechyňovo náměstí Galerie Janáček
– 23. července 2023 od 9. 00 h. Otevřená městské gotické věže Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 24. července 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 25. července 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 27. červenec 2023 od 19.00 h. Kondiční plavání Městské koupaliště SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 28. července 2023 od 9. 00 h. Otevřená městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 29. července 2023 od 9. 00 h. Otevřená městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 30. července 2023 od 9. 00 h. Otevřená městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslavy

Městská knihovna Přibyslav 
(o prázdninách -  od 1. 7. do 31. 8.) 

Po      zavřeno  13.00 – 17.00 
Út  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
St      zavřeno  13.00 – 17.00 
Čt     zavřeno 
Pá  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
So     zavřeno 
Ne     zavřeno 

(upozornění: v době státních svátků vždy zavřeno) 

    tel. 569 484 257    e-mail: kzmpribyslav@email.cz 


